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1  
Eastern Europe. Mint in the southern Carpathian 200-100 BC. "Schnabelpferd" type
Tetradrachm AR
18 mm, 7,32 g
Stylized laureate head of Zeus right / Stylized horse left.
very fine
Lanz 666-8; OTA 326.

2  
Etruria. Populonia circa 300-200 BC. 20 Asses AR
22 mm, 6,68 g
Facing Gorgoneio
n; tongue protruding / Blank.
nearly very fine
HN Italy 142; HGC 1, 103.

3  
Calabria. Tarentum circa 344-340 BC. Nomos AR
22 mm, 7,35 g
Nude, helmeted rid
er on horseback left, holding spear and shield, beneath horse, Δ / TAPA-Σ, youthful oiki
st, nude, riding dolphin to left, holding trident over his right shoulder and resting his left
on the dolphin, below, K and waves.
very fine
Vlasto 444; HN Italy 877.

4  
Lucania. Thourioi circa 400-350 BC. Triobol AR
11 mm, 1,17 g
Helmeted head of Ath
ena right, with Skylla on helmet / [ΘΟΥΡΙΩΝ], bull butting right, fish in exergue.
very fine
Sear 438.

5  
Bruttium. The Brettii circa 216-214 BC. Quartuncia Æ
15 mm, 2,69 g
Head of sea-go
ddess (Amphitrite?) left, wearing crab headdress, snake (?) behind / Crab.
very fine
HN
Italy 1944.

6  
Bruttium. The Brettii circa 211-208 BC. Double Unit Æ
28 mm, 19,28 g
Helmeted he
ad of Ares left, griffin on helmet / [ΒΡΕΤΤΙΩΝ], Nike standing left, erecting trophy, ancho
r between.
very fine
HN Italy 1976; SNG ANS 43.

7  
Sicily. Leontinoi circa 476-466 BC. Obol AR
11 mm, 0,39 g
Facing lion scalp / ΛΕΟΝ,
barley grain. very fine
HGC 2, 687.

8  
Sicily. Syracuse circa 478-466 BC. Struck circa 478-475 BC
Tetradrachm AR
23 mm,
17,03 g
Charioteer, holding kentron and reins, driving quadriga right; above, Nike flying
right, crowning horses / Head of Arethousa right, wearing tainia; four dolphins swimming
around. very fine
Boehringer Series XI.
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9  
Sicily. Syracuse circa 466-405 BC. Litra AR
11 mm, 0,58 g
Head of Arethousa right,
wearing pearl tainia / Octopus. very fine
Boehringer Series XIIIa, 453; HGC 2, 1375.

10  
Sicily. Syracuse. Dionysios I 405-367 BC. Drachm Æ
30 mm, 31,69 g
[Σ]YPA, head
of Athena to left, wearing wreathed Corinthian helmet / Eight-rayed star between two do
lphins.
very fine
CNS 62; HGC 2, 1436; SNG ANS 455.

11  
Sicily. Syracuse. Timoleon and the Third Democracy 344-317 BC. Dilitron Æ
27 m
m, 19,26 g
[ZEYΣ EΛEYΘEPIOΣ], laureate head of Zeus Eleutherios left / [ΣYPAKOΣIΩ
N], horse rearing left.
very fine
CNS II 80; HGC 2, 1439.

12  
Sicily. Syracuse. Agathokles 317-289 BC. Bronze Æ
20 mm, 5,89 g
[ΣΥΡΑΚΟΣΙΩ
Ν], head of Persephone to left wearing wreath of grain ears; bucranium(?) behind / Bull
butting to left; dolphin and Φ above, dolphin below.
very fine
HGC 2, 1444.

13  
Sicily. Syracuse. Hieronymos 215-214 BC. Bronze Æ
22 mm, 9,23 g
Diademed hea
d to left / BAΣIΛEOΣ IEPΩNY[MOY], winged thunderbolt; Φ above, Θ below. very fine
C
NS 204; BAR Issue 93; SNG ANS 1036; HGC 2, 1569.

14  
Macedon. Akanthos circa 430-390 BC. Tetrobol AR
16 mm, 2,24 g
Forepart of bull l
eft, head reverted, Π and swastika above / Quadripartite incuse square with granulated
recesses.
very fine
HGC 3.1, 392; SNG ANS 42.

15  
Macedon. Amphipolis circa 167-149 BC. Under Roman Protectorate. Republican p
eriod. First Meris
Tetradrachm AR
32 mm, 16,65 g
Diademed and draped bust of Artemi
s right, bow and quiver over shoulder, all within tondo of Macedonian shield / Horizontal
club, ΜΑΚΕΔΟΝΩΝ above, ΠΡΩΤΗΣ below, monogram in upper field; all within oak wre
ath, thunderbolt to left.
very fine
SNG Copenhagen 1310; SNG Ashmolean 3290; HGC
3.1, 1103.

16  
Macedon. Amphipolis. Under Roman Protectorate. Republican period. First Meris ci
rca 167-149 BC. Tetradrachm AR
32 mm, 16,73 g
Diademed and draped bust of Artemi
s right, with bow and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield / MAKEΔ
ONΩN ΠPΩTHΣ, club; monogram above; all within oak wreath; thunderbolt to left.
very f
ine
SNG Copenhagen 1310-1; HGC 3.1, 1103.
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17  
Macedon. Amphipolis. Under Roman Protectorate. Republican period. First Meris ci
rca 167-149 BC. Tetradrachm AR
33 mm, 16,90 g
Diademed and draped bust of Artemi
s right, with bow and quiver over shoulder; all in centre of Macedonian shield / MAKEΔ
ONΩN ΠPΩTHΣ, club; monogram above; two monograms below; all within oak wreath,
thunderbolt to left.
very fine
AMNG III/1, 172. SNG Copenhagen 1313; HGC 3.1, 1103.

18  
Macedon. Mende circa 480-460 BC. Hemiobol AR
10 mm, 0,39 g
Head of ass right
/ Diagonally divided quadripartite incuse square.
very fine
SNG ANS 322.

19  
Macedon. Terone circa 424-422 BC. Tetartemorion AR
7 mm, 0,17 g
T-E, Oinochoe
/ Quadripartite incuse square.
very fine
HGC 3.1, 702. SNG ANS 755 (all as hemiobol).

20  
Kings of Macedon. Pella. Philip II of Macedon 359-336 BC. Struck circa 345/2-340/
36 BC
Stater AV
18 mm, 8,60 g
Laureate head of Apollo right / Charioteer, holding kentr
on and reins, driving biga right; cicada above. nearly extremely fine, scratch on edge
Le
Rider Group I C, 56 (D28/R41); SNG ANS 128.

21  
Kings of Macedon. Uncertain mint. Philip II of Macedon 359-336 BC. Bronze Æ
18
mm, 7,90 g
Diademed head of Apollo right / ΦIΛIΠΠOY, youth on horseback right; HP m
onogram below. very fine
SNG ANS 923.

22  
Kings of Macedon. Uncertain mint in Macedon. Philip II of Macedon 359-336 BC. Br
onze Æ
19 mm, 6,05 g
Diademed head of Apollo right / ΦIΛIΠΠOY, Youth on horseback
right; Δ below horse.
nearly extremely fine
SNG ANS 912.

23  
Kings of Macedon. Amphipolis. Alexander III "the Great" 336-323 BC. As regent, 31
7-305 BC. In the name and types of Alexander III. Struck circa 316-311 BC
Tetradrachm
AR
24 mm, 16,96 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress, paws tied b
eneath chin / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus seated left on low-backed throne, holding long scept
er in his left hand and, in his right, eagle standing right with closed wings, wreath in left f
ield, pellet-in-Π below throne.
very fine
Price 132; Troxell, Studies, Issue L6.
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24  
Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Struck ca. 317-3
11 BC
Stater AV
19 mm, 8,53 g
Head of Athena to right, wearing crested Corinthian hel
met decorated with coiled serpent / BAΣIΛΕΩ[Σ] - AΛEΞANΔΡO[Υ], Nike standing left, h
olding wreath and stylis; below left wing, monogram; ΘΕ below right wing. nearly extrem
ely fine
Price 3709; Müller 721.

25  
Kings of Macedon. Babylon. Alexander III "the Great" 336-323 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,17 g
Head of Herakles to right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ
[Υ] ΒΑΣΙΛΕΩΣ, Zeus seated left on throne, holding long scepter in his left hand and, in
his right, eagle standing right with closed wings, M in left field, ΛΥ below throne. good v
ery fine
Price 3692.

26  
Kings of Macedon. Uncertain mint in Greece or Macedonia. Alexander III "the Grea
t" 336-323 BC. Struck 325-310 BC
Stater AV
19 mm, 8,43 g
Helmeted head of Athena t
o left, with serpent on the helmet bowl / [AΛ]EΞANΔΡO[Υ], Nike standing left, holding wr
eath in her right hand and stylis in her left, to lower left, eagle standing left; to lower righ
t, monogram.
very fine
Price 797.

27  
Kings of Macedon. Amphipolis. Demetrios I Poliorketes 306-283 BC. Tetradrachm
AR
28 mm, 17,32 g
Diademed and horned head right / BAΣIΛEΩ[Σ] ΔHMHTPIOY, Pose
idon Pelagaios standing left, right foot on rock, holding trident; monograms to inner left
and inner right.
good very fine
Newell 116.

28  
Kings of Macedon. Pella or Amphipolis. Time of Philip V - Perseus 187-167 BC. Tet
robol AR
15 mm, 2,44 g
Macedonian shield; on boss, MA – KE and club / Macedonian h
elmet left; above, two monograms and below, monogram and thunderbolt. very fine
HG
C 3, 324.

29  
Kings of Macedon. Amphipolis circa 167-149 BC. Under Roman Protectorate. Repu
blican period. First Meris
Tetradrachm AR
28 mm, 15,83 g
Diademed and draped bust o
f Artemis right with bow and quiver over shoulder in centre of Macedonian shield / MAK
EΔONΩN ΠPΩTHΣ, club; monogram above, two monograms below; all within oak wrea
th, thunderbolt to left.
very fine, holed
McClean 3708; SNG Copenhagen 1314.

30  
Thrace. Abdera circa 492-473 BC. Drachm AR
16 mm, 3,26 g
Δ-Ε-Ο, winged griffin
seated left, right paw raised / Quadripartite square.
very fine
May 93; AMNG II 36.

31  
Thrace. Byzantion circa 100-96 BC. In the name and types of Lysimachos
Stater A
V
20 mm, 8,55 g
Diademed head of Alexander the Great to right with horn of Ammon ov
er his ear / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, Athena seated left, holding Nike, crowning the kin
g's name, in her right hand and leaning with her left arm on shield decorated with lion's
head; behind, transverse spear; in inner left field, monogram; on throne, BY; in exergue,
filleted trident to left. good very fine
SNG Copenhagen -; Müller 148 var.
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32  
Thrace. Mesembria circa 400-300 BC. Diobol AR
10 mm, 1,21 g
Facing Corinthian
helmet / M-E-T-A, within four-spoked wheel; rays around.
very fine
SNG BM 268-71; Ka
rayotov I 37–94; HGC 3, 1560.

33  
Thrace. Mesembria circa 300-250 BC. Bronze Æ
18 mm, 5,85 g
Helmet right / [M]E
TAM[BP]IANΩN, wheel.
very fine
SNG BM Black Sea 276 var; SNG Stancomb 229-30;
Moushmov 3984.

34  
Thrace. Mesembria circa 300-250 BC. Bronze Æ
20 mm, 6,12 g
Helmet right / MET
AMBPIANΩN, wheel
very fine
SNG BM Black Sea 276 var; SNG Stancomb 229-30; Mo
ushmov 3984.

35  
Islands off Thrace. Thasos circa 525-463 BC. Stater AR
22 mm, 8,32 g
Nude Satyr
in kneeling-running stance to right, carrying off a protesting nymph / Quadripartite incus
e square. very fine
HGC 6, 331.

36  
Islands off Thrace. Thasos after circa 148 BC. Tetradrachm AR
33 mm, 16,91 g
He
ad of youthful Dionysos to right, wearing elaborate ivy wreath with leaves and berries, a
nd with his hair partially knotted at the back and partially falling down the back of his ne
ck / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, youthful Herakles, nude but for laurel wreath an
d lion's skin over his left shoulder, standing facing, his head to left, holding club with his
right hand and resting his left at his waist, to inner left, monogram of ΜH.
very fine
Le Ri
der, Thasiennes 52; HGC 6, 359.

37  
Islands off Thrace. Thasos circa 148 BC. Tetradrachm AR
31 mm, 16,56 g
Head of
youthful Dionysos to right, wearing elaborate ivy wreath with leaves and berries, and wit
h his hair partially knotted at the back and partially falling down the back of his neck / Η
ΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, youthful Herakles, nude but for laurel wreath and lio
n's skin over his left shoulder, standing facing, his head to left, holding club with his right
hand and resting his left at his waist, to inner left, monogram of ΜH.
very fine
Le Rider,
Thasiennes 52; HGC 6, 359.

38  
Islands off Thrace. Thasos after circa 148 BC. Tetradrachm AR
33 mm, 16,97 g
He
ad of youthful Dionysos to right, wearing elaborate ivy wreath with leaves and berries, a
nd with his hair partially knotted at the back and partially falling down the back of his ne
ck / ΗΡΑΚΛΕΟΥΣ ΣΩΤΗΡΟΣ ΘΑΣΙΩΝ, youthful Herakles, nude but for laurel wreath an
d lion's skin over his left shoulder, standing facing, his head to left, holding club with his
right hand and resting his left at his waist, to inner left, monogram of ΜH.
good very fine
Le Rider, Thasiennes 52; HGC 6, 359.
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39  
Thraco-Macedonian Tribes. Odrysai 187-72 BC. Bronze Æ
16 mm, 3,22 g
Head of
Herakles right, wearing lion skin / Bull standing left on club left.
very fine
HGC 3.2, 166
7.

40  
Thraco-Macedonian Tribes. Mygdones or Krestones circa 490-485 BC. 1/8 Stater A
R
12 mm, 0,99 g
Goat kneeling right, his head turned back to left / Quadripartite incuse
square. very fine
SNG Copenhagen 31.

41  
Thraco-Macedonian Region. Mygdones or Krestones(?) circa 500-450 BC. Drachm
AR
13 mm, 2,81 g
Forepart of goat right, florette of pellets behind / Quadripartite incuse
square. very fine
Not in the standard references; cf. Roma Numismatics Auction XIX, Lo
t 386.

42  
Kings of Thrace. Sparadokos 445-435 BC. Diobol AR
12 mm, 1,20 g
ΣΠ-Α, forepart
of horse left / Eagle flying left, holding serpent in its beak, all within incuse square.
very f
ine
Peter p. 63; Topalov 63.

43  
Kings of Thrace. Odrysian Kingdom. Seuthes III circa 330-295 BC. Bronze Æ
13 m
m, 1,67 g
Eight-rayed star / ΣEYΘOY, thunderbolt.
very fine
Topalov 2003, 114; HGC 3.
2, 1721.

44  
Kings of Thrace. Contemporary barbaric imitation. Macedonian. Lysimachos 305-2
81 BC. Bronze Æ
20 mm, 4,55 g
Helmeted head of Athena right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΛΥΣΙΜΑΧ
ΟΥ, lion leaping right; spear-head below.
very fine
cf. SNG Copenhagen 1153 (for protot
ype).

45  
Scythia. Olbia circa 437-410 BC. Cast coinage Æ
67 mm, 94,65 g
Facing gorgonei
on / Sea eagle flying right, wings spread, holding in its talons a dolphin right, A-P-I-X aro
und.
very fine
Anokhin 168; Frolova & Abramzon 156-8; SNG BM Black Sea 383; HGC
3, 1881.

46  
Thessaly. Herakleia Trachineia circa 380-370 BC. Obol AR
12 mm, 0,73 g
Head of l
ion left; spear head below / Bow and quiver; serpent above.
very fine
HGC 4, 109.
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47  
Euboea. Histiaia circa 338-304 BC. Tetrobol AR
16 mm, 2,49 g
Wreathed head of t
he nymph Histiaia right, hair bound in sakkos / IΣTIAIEΩN, Nymph seated right on prow
of galley; wing on prow.
nearly very fine
HGC 4, 1523.

48  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
24 mm, 17,15 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

49  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
26 mm, 17,18 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square.
very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

50  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
24 mm, 17,14 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square.
good very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

51  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
26 mm, 17,18 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square.
nearly extremely fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

52  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
24 mm, 17,17 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square.
extremely fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

53  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
24 mm, 17,07 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square. very fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

54  
Attica. Athens circa 454-404 BC. Tetradrachm AR
25 mm, 17,16 g
Helmeted head
of Athena right, with frontal eye / AΘE, Owl standing right, head facing; olive spray and
crescent to left; all within incuse square.
extremely fine
Kroll 8; HGC 4, 1597.

Savoca Coins •
Silver | 138th Silver Auction •
17 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

50

50

50

50

50

50

50

55  
Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR
22 mm, 17,02 g
Head of Athena t
o right, with profile eye, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leave
s / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; behind, olive spray and crescent moon.
very fi
ne
HGC 4, 1598; Kroll 15; SNG Copenhagen 63.

56  
Attica. Athens circa 350-294 BC. Tetradrachm AR
24 mm, 17,20 g
Head of Athena t
o right, with profile eye, wearing crested Attic helmet with palmette and three olive leave
s / ΑΘΕ, owl standing right, head facing; behind, olive spray and crescent moon.
very fi
ne
HGC 4, 1598; Kroll 15; SNG Copenhagen 63.

57  
Islands off Attica. Aegina circa 480-457 BC. Stater AR
21 mm, 10,28 g
Sea turtle,
c/m / Square incuse with skew pattern.
very fine
Milbank Pl. I, 15; SNG Copenhagen 50
7.

58  
Corinthia. Corinth circa 375-300 BC. Drachm AR
15 mm, 2,31 g
Pegasos flying left
with straight wings, koppa below / Head of Aphrodite left, wearing earring and necklace,
her hair bound with crossed cord and tied at crown of head, leaving loose ends, Δ behin
d.
very fine
BMC 181; BCD -.

59  
Sikyonia. Sikyon circa 431-400 BC. Hemiobol AR
10 mm, 0,34 g
Lion standing left;
Σ above / Dove flying left within olive wreath.
very fine
BCD Peloponnesos 207.

60  
Achaia. Patrae. Achaian League circa 86 BC. Triobol-Hemidrachm AR
17 mm, 2,32
g
Laureate head of Zeus right / Achaian League monogram, EY above, A to left, ΠA to r
ight, below, dolphin swimming right, all within laurel wreath.
very fine
Benner 39; BCD P
eloponnesos 508.3; HGC 5, 55.

61  
Argolis. Argos circa 450-430 BC. Triobol AR
14 mm, 2,84 g
Forepart of wolf left, ΣO
beneath head / Large A, pellet below, two shallow incuses above, all within shallow incu
se square.
very fine
BCD Peloponnesos 1030.

62  
Argolis. Argos circa 125-80 BC. Triobol AR
13 mm, 2,44 g
Forepart of wolf at bay ri
ght / Large A; Δ-A/MAP around, trident head below; all within incuse square. very fine
H
GC 5, 690.
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63  
Arkadia. Megalopolis circa 175-168 BC. Triobol AR
15 mm, 2,33 g
Laureate head o
f Zeus left / Δ ΜΕΓ, Pan seated left on rock, raising and holding lagobolon, eagle above
knee; monogram to left.
very fine
HGC 5, 932.

64  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 325-310 BC. Bronze Æ
21 mm, 6,77 g
He
ad of bearded Satyr to right / Forepart of griffin to left; ΠΑΝ around, sturgeon to left belo
w. good very fine
SNG Stancomb 542; MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869-71; HG
C 7, 113.

65  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 325-310 BC. Bronze Æ
21 mm, 6,69 g
He
ad of bearded Satyr to right / Forepart of griffin to left; ΠΑΝ around, sturgeon to left belo
w. good very fine
SNG Stancomb 542; MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869-71; HG
C 7, 113.

66  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 325-310 BC. Bronze Æ
20 mm, 6,95 g
He
ad of bearded Satyr to right / Forepart of griffin to left; ΠΑΝ around, sturgeon to left belo
w. good very fine
SNG Stancomb 542; MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869-71; HG
C 7, 113.

67  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 325-310 BC. Bronze Æ
21 mm, 7,62 g
He
ad of bearded Satyr to right / Forepart of griffin to left; ΠΑΝ around, sturgeon to left belo
w. very fine
SNG Stancomb 542; MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869-71; HGC 7, 1
13.

68  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 325-310 BC. Bronze Æ
19 mm, 7,56 g
He
ad of bearded Satyr to right / Forepart of griffin to left; ΠΑΝ around, sturgeon to left belo
w. good very fine
SNG Stancomb 542; MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869-71; HG
C 7, 113.

69  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 325-310 BC. Bronze Æ
18 mm, 7,65 g
He
ad of bearded Satyr to right / Forepart of griffin to left; ΠΑΝ around, sturgeon to left belo
w. good very fine
SNG Stancomb 542; MacDonald 69; SNG BM Black Sea 869-71; HG
C 7, 113.

70  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ
19 mm, 8,01 g
Wr
eathed and beardless head of satyr left; c/m: star / Π/Α/Ν, head of lion left; below, fish le
ft. very fine
HGC 7, 114; SNG BM Black Sea 886; SNG Stancomb 554.
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71  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ
20 mm, 6,74 g
Wr
eathed and beardless head of satyr left; c/m: star / [Π/Α/Ν], head of lion left; below, fish l
eft; c/m: gorytos. very fine
HGC 7, 114.

72  
Cimmerian Bosporos. Pantikapaion circa 310-304 BC. Bronze Æ
20 mm, 7,23 g
Wr
eathed and beardless head of satyr left; c/m: star / Π/Α/Ν, head of lion left; below, fish le
ft; c/m: gorytos. very fine
HGC 7, 114.

73  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
28 mm, 19,
80 g
Laureate head of Zeus right / ΑΜΙΣΟΥ, eagle standing left, head right, on thunderb
olt.
very fine
HGC 7, 237; SNG Stancomb 674.

74  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
32 mm, 18,
28 g
Helmeted head of Athena right / ΑΜΙ-ΣΟΥ, Perseus standing facing, holding harpa
and head of Medusa; body of Medusa at feet, monograms to left and right.
very fine
HG
C 7, 238.

75  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
22 mm, 9,2
1 g
Head of Dionysos right, wearing ivy wreath / AMIΣOY, thyrsos leaning against cista
mystica and draped with panther skin; monogram to left.
good very fine
HGC 7, 243.

76  
Pontos. Amisos. Time of Mithradates VI Eupator 120-63 BC. Bronze Æ
25 mm, 12,
75 g
Head of Perseus right, wearing Phrygian cap / AMIΣOY, Pegasos grazing left, mon
ogram below and to left.
very fine
HGC 7, 239.

77  
Pontos. Pharnakeia circa 95-90 BC. Bronze Æ
20 mm, 8,75 g
Laureate head of Ze
us right / ΦAPNAKE[IAΣ], eagle standing left, head right, on thunderbolt; monogram to l
eft, star to right.
very fine
RG 5; HGC 7, 297.

78  
Kings of Pontos. Pergamon. Mithradates VI Eupator 82-72 BC. Struck December 7
4 BC
Tetradrachm AR
32 mm, 16,70 g
Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ MIΘPAΔATO
Y EYΠATOPOΣ, stag grazing left; star within crescent above ΔKΣ(year) to left, two mon
ograms to right, Γ(month) below; all within Dionysiac wreath of ivy and fruit.
good very fi
ne
Callataÿ dies D62/R5; RG 16; HGC 7, 338; DCA 692; SNG Copenhagen 236; SNG
Delepierre 2476; Dewing 2122.
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79  
Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ
29 mm, 13,86 g
Prow to right / K-Y Z-
I, boukranion; all within oak wreath.
very fine
SNG Paris 438; Von Fritze III, 11.
Overstru
ck on an earlier issue from Kyzikos (SNG Paris 436).

80  
Mysia. Kyzikos circa 300-200 BC. Bronze Æ
25 mm, 14,42 g
Head of Kore Soteira
to right, wearing oak wreath, her hair in sphendone / K-Y Z-I, tripod; below, tunny right; t
o lower left, monogram; to lower right, aphlaston.
very fine
SNG Paris 443-5 var. (differi
ng monograms and symbols); Von Fritze III, 21.

81  
Mysia. Lampsakos. Memnon of Rhodes 380-333 BC. Pseudo-Rhodian type, previo
usly attributed to Megiste
Drachm AR
15 mm, 2,92 g
Head of Helios to left, on radiate s
olar disk / M - E, rose with buds to either side. very fine
Ashton, Memnon 26; SNG Cope
nhagen 913 (Rhodes).

82  
Troas. Thymbra circa 350 BC. Bronze Æ
17 mm, 5,14 g
Bearded and horned head
of Zeus Ammon left / Θ-Υ between three rays of eight-rayed star.
very fine
BMC 89, 1; S
NG Muenchen 336; Klein, KM 47, 324.

83  
Aiolis. Kyme circa 250-200 BC. ΠΥΘΙΩΝ (Pythion), magistrate
Bronze Æ
19 mm, 6,
33 g
Head of the Amazon Cyme right / KY, horse prancing to right; one-handled cup bel
ow raised foreleg; ΠΥΘΙΩΝ in exergue.
very fine
SNG Ashmolean 1386-9.

84  
Lesbos. Mytilene circa 454-418 BC. Sixth Stater or Hekte EL
11 mm, 2,52 g
Bearde
d head of Priapos right, wearing tainia / Head of female (nymph Chione or Dione?) right,
with hair in sphendone; all within incuse square.
nearly extremely fine
Bodenstedt 43; H
GC 6, 969.

85  
Lesbos. Mytilene circa 412-378 BC. Sixth Stater or Hekte EL
11 mm, 2,55 g
Forepa
rt of winged lion left / Sphinx seated right in linear square within incuse square.
very fine
Bodenstedt Em. 63; HGC 6, 989 corr. (winged lion, not boar).

86  
Ionia. Erythrai circa 400-370 BC. Bronze Æ
9 mm, 1,10 g
Head of Herakles to right,
wearing lion skin headdress / Head of bull; behind, club.
very fine
BMC 38; SNG von Au
lock 1947.
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87  
Ionia. Erythrai . ΦΙΛΙΤΗΣ (Philites), magistrate circa 400-300 BC. Bronze Æ
13 m
m, 1,69 g
Head of Herakles right, wearing lion skin / EPY ΦΙΛΙTHΣ, club left above bow
in bowcase right.
very fine
BMC -; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen 606.

88  
Ionia. Magnesia ad Maeander circa 470-450 BC. Obol AR
10 mm, 0,52 g
Bearded
male head right, wearing tainia / Barley grain; M-A flanking; all in dotted square within in
cuse square.
nearly very fine
Not in the standart references; cf. CNG E-Auction 324, 11
8.

89  
Ionia. Magnesia ad Maeander circa 465-459 BC. Hemiobol AR
8 mm, 0,35 g
Head
of Hephaistos right, wearing laureate pilos / ΘE in dotted square border within incuse sq
uare. very fine
SNG München 585; SNG Copenhagen –.

90  
Ionia. Magnesia ad Maeander circa 450-400 BC. Tetartemorion AR
5 mm, 0,14 g
H
ead of Apollo right / Grain of corn, maeander pattern below.
very fine
SNG Kayhan 395.

91  
Ionia. Miletos circa 340-325 BC. POΔIOΣ (Rhodios), magistrate
Drachm AR
14 m
m, 3,55 g
Laureate head of Apollo left / Lion standing to left, his head turned back to rig
ht; above, eight-pointed star; Miletos monogram on the left field, POΔIOΣ below.
very fin
e
BMC 66; Deppert-Lippitz 172-177; SNG Copenhagen 964.

92  
Ionia. Phokaia circa 625-522 BC. Myshemihekte – 1/24 Stater EL
6 mm, 0,61 g
He
ad of seal right / Incuse square.
very fine
Bodenstedt Em. 2.1.

93  
Ionia. Smyrna . ΔΙΟΓΕΝΗΣ (Diogenes), magistrate circa 145-125 BC. Bronze Æ
22
mm, 7,73 g
Laureate head of Apollo right / ΣΜΥΡΝΑΙΩ[Ν] ΔIOΓENH[Σ] TOY, Homer, hol
ding scroll and resting chin upon hand, seated left on plinth.
very fine
Sear 4571; SNG
Copenhagen 1140; Milne 1927, 183.

94  
Ionia. Teos circa 370-340 BC. Hemidrachm AR
13 mm, 1,50 g
Griffin seated right, l
eft paw raised / Kantharos; THI above, ΔIOΓE-NHΣ across fields. good very fine
SNG C
openhagen 1445; SNG von Aulock 8019; BMC 27.
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95  
Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. Sixth Stater or Hekte EL
9 mm, 2,33 g
Glob
ular surface with an uncertain pattern of dots / Oblong incuse divided into two squares.
very fine
Not in the stabdard references; cf. Nomos Auction 21, Lot 184.

96  
Ionia. Uncertain mint circa 650-600 BC. Hemihekte - 1/24 Stater EL
7 mm, 1,18 g
F
lattened striated surface / Incuse square punch.
very fine
Weidauer 9; Traité I 13; SNG
Kayhan 681.

97  
Ionia. Uncertain mint circa 625-600 BC. Sixth Stater or Hekte EL
11 mm, 2,53 g
Rai
sed swastika pattern / Quadripartite incuse square punch.
very fine
Rosen 314; Traité I
117-8; SNG Kayhan I -; SNG von Aulock 1777.

98  
Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. 1/24 Stater EL
6 mm, 0,55 g
Lion's paw (?)
/ Rough incuse square.
very fine
Rosen 283; SNG Kayhan 724; Weidauer -.

99  
Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Myshemihekte - 1/24 Stater EL
8 mm, 0,71
g
Lion's paw / Stellate pattern within incuse square.
very fine
Rosen 285; Hilbert M1.4.

100  
Ionia. Uncertain mint circa 600-550 BC. Hemihekte-1/12 Stater EL
9 mm, 1,15 g
H
ead of Lion left / Incuse punch.
very fine
Weidauer -; Rosen Coll. -; SNG Kayhan -.

101  
Caria. Kaunos circa 350-300 BC. Bronze Æ
13 mm, 1,26 g
Bull butting right, wrea
th above / K-A, Sphinx seated right.
very fine
SNG Copenhagen 183; BMC 7-10.

102  
Caria. Kaunos circa 350-300 BC. Bronze Æ
11 mm, 1,12 g
Bull butting right, wreat
h above / [K-A], Sphinx seated right.
very fine
SNG Copenhagen 183; BMC 7-10.
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103  
Caria. Kindya circa 510-480 BC. Tetrobol AR
12 mm, 2,01 g
Head of ketos left / In
cuse geometric pattern.
very fine
Kagan & Kritt 1; SNG Ashmolean 295-315 (uncertain
mint); SNG von Aulock 2340 (uncertain mint); SNG Keckman 920 (uncertain mint); SNG
Kayhan 810.

104  
Caria. Kindya circa 510-480 BC. Tetrobol AR
11 mm, 1,89 g
Head of ketos left / In
cuse geometric pattern.
very fine
Kagan & Kritt 1; SNG Ashmolean 295-315 (uncertain
mint); SNG von Aulock 2340 (uncertain mint); SNG Keckman 920 (uncertain mint); SNG
Kayhan 810.

105  
Islands off Caria. Rhodos. ΣΤΑΣΙΩΝ, magistrate 205-190 BC. Drachm AR
13 mm,
2,81 g
Radiate head of Helios to right / ΣΤΑΣΙΩΝ P-O, rose with bud, to left star, all withi
n incuse square.
very fine
HGC 6, 1457.

106  
Satraps of Caria. Mylasa. Hekatomnos 392-377 BC. Drachm AR
16 mm, 4,09 g
[E
KA], head of a roaring lion to left, his leg stretched to right below / Stellate pattern.
very f
ine
SNG Copenhagen 588; SNG Keckman 275; SNG von Aulock 2356.

107  
Lydia. Mastaura circa 100-0 BC. Bronze Æ
15 mm, 2,59 g
Filleted thyrsos within
wreath / MAΣΤΑΥPEITΩN, cornucopia.
very fine
SNG von Aulock -; SNG Copenhagen
276; BMC 2; SNG Tübingen 3724; Waddington 5086-7.

108  
Lydia. Tralleis circa 166-67 BC. Cistophoric Drachm AR
17 mm, 2,91 g
Lion's skin
draped over club; all within ivy wreath / Grape bunch on vine; uncertain symbol. very fin
e
Cf. SNG Copenhagen 646-8.

109  
Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Hemihekte-1/12
Stater EL
7 mm, 1,16 g
Head of roaring lion right, "sun" with no rays on forehead / Incus
e square.
very fine
Weidauer Group XVI, 90; SNG Ashmolean 757; Weidauer 90.

110  
Kings of Lydia. Sardeis. Time of Alyattes to Kroisos 620-539 BC. Trite - Third Stat
er EL
13 mm, 4,74 g
Head of roaring lion right, sun with multiple rays on forehead / Two
incuse square punches.
very fine
Weidauer Group XVI, 86-9; SNG Ashmolean 749-751.
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111  
Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Siglos AR
15 mm, 5,12 g
Confronte
d foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Incuse square.
very fin
e
ATEC 1914-1925; Berk 23; SNG Kayhan 1024; SNG Copenhagen 456.

112  
Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/6 Siglos AR
11 mm, 1,67 g
Confro
nted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Incuse square.
very
fine
GRPC Lydia S6; Berk 25; Traité -; SNG Kayhan 1019.

113  
Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/6 Siglos AR
11 mm, 1,72 g
Confro
nted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Incuse square.
very
fine
GRPC Lydia S6; Berk 25; Traité -; SNG Kayhan 1019.

114  
Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/24 Siglos AR
6 mm, 0,42 g
Confro
nted foreparts of lion right, with extended right foreleg, and bull left / Incuse square.
very
fine
SNG Kayhan 1022; Traité I -; Klein 562.

115  
Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. Double Siglos AR
21 mm, 10,39 g
C
onfronted foreparts of lion left and bull right / Two square punches.
very fine
SNG Kayh
an 1018; SNG Ashmolean 760; SNG von Aulock 2874.

116  
Kings of Lydia. Sardeis. Kroisos 560-546 BC. 1/12 Stater AV
12 mm, 3,56 g
Confr
onted foreparts of lion, with extended right foreleg, and bull / Two incuse squares.
nearl
y very fine
SNG von Aulock 8210; SNG München 7; Rosen 661; Pozzi 2729; Sunrise 8.

117  
Lycia. Olympos. Lycian League circa 167-81 BC. Hemidrachm AR
16 mm, 2,83 g
Laureate head of Apollo right / ΟΛYMΠΗ, kithara, torch to lower left, sword and shield t
o lower right, all within incuse square.
very fine
BMC 1; SNG von Aulock 4374.

118  
Lycia. Xanthos (as Arñna) circa 450-430 BC. Diobol AR
11 mm, 0,81 g
Embossed
shield decorated with cock standing right / Head of Aphrodite right, wearing necklace; al
l within pelleted circular border within incuse circle.
very fine
Falghera –; Podalia –; Trait
é II 399 (pl. C, no. 25); SNG Copenhagen Supp. –; SNG von Aulock –.

119  
Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR
22 mm, 10,82 g
Two wrestlers
grappling / [EΣ]TFEΔIIVΣ, slinger in throwing stance right, triskeles to right, all within pel
leted square border. very fine
SNG BN 45.
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120  
Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR
23 mm, 10,83 g
Two wrestlers
grappling / [E]ΣTFEΔIIVΣ, slinger in throwing stance right, triskeles to right, all within pel
leted square border. very fine
SNG BN 45.

121  
Pamphylia. Aspendos circa 380-325 BC. Stater AR
24 mm, 10,80 g
Two wrestlers
grappling / EΣTΕE, slinger standing right; triskeles to right; all within shallow incuse squ
are.
very fine
SNG France 89 var.; SNG Copenhagen 220 var.; SNG von Aulock 4550 v
ar.

122  
Pamphylia. Attaleia circa 159-100 BC. Bronze Æ
16 mm, 4,78 g
Diademed head o
f Poseidon right / ATTAΛEΩ[N], Poseidon standing left, holding patera and trident; to lef
t, dolphin left.
very fine
SNG Copenhagen 278; Lindgren III 641.

123  
Pamphylia. Side circa 205-100 BC. De- (ΔH-), magistrate
Tetradrachm AR
30 mm,
15,87 g
Head of Athena to right, wearing crested Corinthian helmet / Nike advancing to l
eft, holding wreath; pomegranate above ΔH in left field.
very fine
BMC 43; SNG France
683.

124  
Pisidia. Selge circa 350-300 BC. Obol AR
10 mm, 1,00 g
Facing gorgoneion with
protruding tongue / Head of Athena to right, wearing crested Attic helmet.
very fine
SNG
von Aulock 5268; SNG France -.

125  
Pisidia. Selge circa 325-300 BC. Stater AR
26 mm, 10,88 g
Two wrestlers grapplin
g, ΑΛ between / ΣΕΛΓΕΩΝ, Slinger in throwing stance right, triskeles and club to right,
all within pelleted square border
very fine
Weber 7424, pl. 267.

126  
Cyprus. Amathos circa 350 BC. Rhoikos(?)
Tetrobol AR
16 mm, 2,11 g
Head of lio
n to right / Forepart of lion to right, head facing.
very fine
Tziambazis 10; BMC 18; SNG
Copenhagen 3.

127  
Cyprus. Salamis. Euelthon 560-535 BC. Stater AR
26 mm, 10,68 g
Ram recumbe
nt to left / Blank.
nearly very fine, test cut
Zapiti & Michaelidou 1-3; SNG Copenhagen 3
1.
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128  
Cappadocia. Caesarea as Eusebeia circa 95-63 BC. Bronze Æ
20 mm, 5,77 g
Hel
meted bust of Athena right; c/m: monogram within circular punch / EYΣE[BEIAΣ], Mount
Argaeos, monogram(?) below. very fine
SNG von Aulock 6333; HGC 7, 860; Hunter 1;
(same monogram and countermark); Imhoof KM Add. 10 in RSN 8 (ditto).

129  
Kings of Cappadocia. Gaziura. Ariarathes I 333-322 BC. Drachm AR
20 mm, 5,17
g
Baaltars seated left on throne, head facing, holding lotus-tipped sceptre, grain ear, gra
pe bunch and eagle / Griffin left attacking stag left; Aramaic legend below.
very fine
Sim
onetta 3a; HGC 7, 791.

130  
Seleukid Kingdom. Babylon. Seleukos I Nikator 312-281 BC. In the name and typ
es of Alexander III. Struck 311-305 BC
Stater AR
18 mm, 8,59 g
Head of Athena to righ
t, wearing crested Corinthian helmet decorated with griffin / BAΣIΛ[ΕΩΣ] - AΛEΞANΔΡO
Υ, Nike standing left, holding wreath and stylis; monogram in wreath below right wing; M
I in outer field. extremely fine
Price 3749.

131  
Seleukid Kingdom. Aï Khanoum. Antiochos I Soter 281-261 BC. Drachm AR
17 m
m, 3,77 g
Diademed head to right / Horned and bridled horse's head to right; [ΒΑΣΙΛΕΩ
Σ ΑΝΤΙΟΧΟΥ] below; monogram in circle before. nearly very fine
SC 431.2.

132  
Seleukid Kingdom. Seleukeia on Tigris. Antiochos II Theos 261-246 BC. Tetradrac
hm AR
30 mm, 15,35 g
Diademed head of Antiochos I to right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΝΤΙΟΧΟΥ,
Apollo seated left on omphalos, holding arrow in his right hand and resting his left on his
bow, on the outside to left and right, monogram.
very fine
ESM 178; SC 587.1a.

133  
Seleukid Kingdom. Uncertain mint. Seleukos II Kallinikos 246-226 BC. Drachm AR
17 mm, 3,88 g
Diademed head of Seleukos II to right / Β]ΑΣΙΛΕΩΣ [Σ]ΕΛΕΥΚΟ[Υ], Apol
lo Delphios standing to left, holding arrow in his right hand and leaning on tripod with his
left arm.
very fine
Cf. HGC 9, 307.

134  
Seleukid Kingdom. Antioch on the Orontes. Tryphon 142-138 BC. Drachm AR
18
mm, 4,11 g
Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΤΡVΦΩΝΟΣ ΑVΤΟΚΡΑΤΟΡΟΣ, spiked
Macedonian helmet with cheek guards, adorned with wild goat's horn above visor, mon
ogram to inner right.
very fine
SC 2033b.
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135  
Seleukid Kingdom. Damascus. Cleopatra Thea and Antiochos VIII 125-121 BC. Te
tradrachm AR
32 mm, 16,71 g
Jugate busts right of Cleopatra, veiled, wearing diadem a
nd stephane, and Antiochos, diademed / ΒΑΣΙΛΙΣΣΗΣ ΚΛΕΟΠΑΤΡΑΣ ΘΕΑΣ ΚΑΙ ΒΑΣ-Ι
ΛΕΩΣ ΑΝΤ-ΙΟΧΟV, Zeus seated left, holding Nike and lotus-tipped sceptre, monogram
to outer left, monogram below throne, B-koppa-P (date) in exergue.
very fine, small scra
pes and scratches; flan slightly bent
Houghton Coll. 848; Houghton-Lorber II, 477, 267.2
a.

136  
Phoenicia. Arados circa 348-339 BC. Stater AR
18 mm, 10,46 g
Archaic-style laur
eate and bearded head of Ba'al-Arwad with profile eye right / Galley with Pataikos right,
above waves.
very fine, test cut
HGC 10, 35.

137  
Phoenicia. Sidon. Time of Baalshallim II 401-366 BC. 1/16 Shekel AR
9 mm, 0,71
g
Phoenician pentekonter left on waves, letter Beth above / Persian king or hero standin
g right, fighting lion, Phoenician letter O.
very fine
SNG Copenhagen 197; HGC 10, 240;
Elayi 851-1218.

138  
Phoenicia. Sidon. Time of Baalshallim II 401-366 BC. 1/16 Shekel AR 10 mm, 0,6
6 g
Phoenician pentekonter left on waves, letter Beth above / Persian king or hero stand
ing right, fighting lion, Phoenician letter O.
very fine
SNG Copenhagen 197; HGC 10, 24
0; Elayi 851-1218.

139  
Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) 103-76 BC. P
rutah Æ
15 mm, 1,66 g
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, anchor / Star within diadem. very fin
e
Cf. Hendin 469-72.
From the Tareq Hani collection

140  
Judaea. Jerusalem. Hasmoneans. Alexander Jannaios (Yehonatan) 103-76 BC. P
rutah Æ
15 mm, 1,62 g
ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, anchor / Star within diadem. very fin
e
Cf. Hendin 469-72.
From the Tareq Hani collection

141  
Judaea. Jerusalem. Herodians. Herod I (the Great) 40-4 BC. Dated RY 3 = 38/7 B
CE
Eight Prutot Æ
24 mm, 8,08 g
Military helmet, front view, wreath featuring acanthus l
eaf around, with cheek pieces and straps, star above flanked by palm branches / ΗΡΩΔ
ΟΥ ΒΑΣΙΛΕΩΣ, tripod with ceremonial bowl (lebes) above, flanked by LΓ (date) to left, a
nd monogram to right.
very fine
Meshorer 44; Hendin 1169; HGC 10, 651; DCA 804.
Fr
om the Tareq Hani collection
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142  
Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Darios I to Xerxes II 485-420 BC. Si
glos AR
17 mm, 5,45 g
Persian king or hero, wearing kidaris and kandys, quiver over sh
oulder, in kneeling-running stance right, holding spear and bow / Incuse punch.
very fine
Carradice Type IIIb, Group A/B (pl. XII, 17); Meadows, Administration 322; BMC Arabia
pl. XXV, 17; Sunrise 25.

143  
Persia. Achaemenid Empire. Sardeis. Time of Artaxerxes II to Darius III 375-330 B
C. Siglos AR
16 mm, 5,56 g
Persian king in kneeling-running stance right, holding dagg
er and bow, quiver over shoulder; annulets on chest; c/m / Incuse punch; c/m.
very fine
Carradice Type IV.

144  
Persia. Achaemenid Empire. Uncertain mint in Cilicia circa 400 BC. Tetartemorion
AR
6 mm, 0,20 g
Persian king or hero in kneeling-running stance right, holding knife an
d bow / Helmeted head of Athena left within incuse circle.
very fine
Troxell & Kagan 12;
Sunrise 94.

145  
Kings of Parthia. Rhagae. Sinatrukes 93-69 BC. Drachm AR
20 mm, 4,15 g
Diade
med and draped bust of Sinatrukes to left, wearing tiara decorated with horn and stags /
BAΣIΛEΩΣ MEΓ-AΛOV APΣAKOY ΘEOΠATPOY NIKATOPOΣ, archer (Arsakes I) seat
ed right, holding bow.
very fine
Sellwood 33.4 ('Gotarzes I'); Shore 114 ('Gotarzes I'); Su
nrise 302.

146  
Thrace. Augusta Trajana. Geta AD 198-211. Bronze Æ
18 mm, 3,72 g
Π CEΠTI Γ
ETAC K, draped bust right / AYΓOYCTHC TΡAIA[NH]C, Artemis running right, holding b
ow in left hand and drawing arrow from quiver at shoulder, hound running right at her fe
et.
very fine
Varbanov 1293.

147  
Thrace. Deultum. Gordian III AD 238-244. Bronze Æ
22 mm, 7,78 g
IMP C GORD
IANVS PIVS FEL AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / COL FL PAC DEVLT,
Galley under full sail, sailing right.
very fine
Jurokova 274; RPC VII.2, 843.

148  
Thrace. Deultum. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ
18 mm, 3,61 g
SAB TRAN
QVILLINA AVG, diademed and draped bust left / C-F P-D in two lines across fields, bee
hive on base. very fine
Jurukova 427; Varbanov 2959.

149  
Thrace. Deultum. Tranquillina AD 241-244. Bronze Æ
24 mm, 6,21 g
[S]AB TRAN
QVI[L]LINA AVG, draped bust right, wearing stephane / COL [FL] PAC DEV[LT], Artemi
s advancing left, holding bow, and arrow with left hand, behind, hound springing left. ver
y fine
Draganov 1480-2; Jurukova, Deultum 391; Varbanov 2907; Moushmov 3738v.
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150  
Thrace. Deultum. Philip I Arab AD 244-249. Bronze Æ
18 mm, 1,85 g
M IVL PHILI
PPVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / C-F P-D in two lines across field
s, beehive on base. very fine
Varbanov 3040.

151  
Thrace. Pautalia. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
19 mm, 4,30 g
AVT K M ANT
ΩNI, draped, cuirassed and laureate bust right / ΠAVTAΛEΩTΩN, winged Genius standi
ng right; resting on torch set on altar.
very fine
Varbanov 5278.

152  
Moesia Inferior. Marcianopolis. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ
28 mm,
12,82 g
AY K Λ CEΠ CЄVHPOC, laureate, draped and cuirassed bust right / Y + I ΟΥΛ
ΠΙΑΝΟΥ MAPKIANOΠOΛIT, Cybele seated to left, holding patera and resting left arm o
n drum; lion to left and right, cross in upper left and right field.
very fine
Varbanov 818.

153  
Thessaly. Koinon of Thessaly. Marcus Aurelius AD 161-180. Tetrassarion (4 Assar
ia) Æ
33 mm, 24,94 g
ΑΥΤ Μ ΑΥΡ ΑΝΤⲰΝЄΙΝΟϹ, laureate, draped and cuirassed bust
of Marcus Aurelius to right / ΚΟΙΝΟΝ ΘЄϹϹΑΛⲰΝ, Athena advancing right, brandishin
g spear in her right hand and holding shield with her left. very fine
RPC IV.1 online 456
4.

154  
Troas. Alexandreia. Caracalla AD 198-217. Bronze Æ
24 mm, 7,70 g
ANTONINV
S PIVS AVG, draped, cuirassed and laureate bust right / COL AVG TROAD, Herakles st
anding right, holding club and lion skin.
very fine
SNG Lindgren 332.

155  
Ionia. Ephesos. Marc Antony and Octavia 39 BC. Cistophoric Tetradrachm AR
28
mm, 11,35 g
M•ANTONIVS•IMP•COS•DESIG•ITER•ET•TERT, head of Antony right, we
aring ivy wreath, lituus below, all within wreath of ivy and flowers / III•VIR• R•P•C•, head
of Octavia atop cista mystica, between twisting snakes.
extremely fine
RPC I 2201; RS
C 2; CRI 262; BMCRR East 133.

156  
Ionia. Ephesos. Marc Antony and Octavia 39 BC. Cistophoric Tetradrachm AR
27
mm, 11,45 g
M•ANTONIVS•IMP•COS•DESIG•ITER•ET•TERT•, conjoined heads of Ant
ony, wearing ivy wreath, and Octavia to right / III•VIR - R•P•C, Dionysos holding canthar
us in his right hand and thyrsus with his left, standing left on cista mystica flanked by int
erlaced serpents with heads erect.
nearly extremely fine
RPC I 2202; Sydenham 1198;
CRI 263.

157  
Ionia. Ephesos. Geta AD 198-211. Bronze Æ
18 mm, 3,16 g
AYT K ΠO CE ΓETA
C, laureate head right / EΦECIΩN, Boar advancing right, pierced by spear.
very fine
SN
G Copenhagen 433; BMC -.

Savoca Coins •
Silver | 138th Silver Auction •
17 July 2022

All prices are starting prices (EUR). PDF catalogue created by www.biddr.com.



50

50

50

50

500

50

50

50

158  
Ionia. Smyrna. Augustus with Tiberius, as Caesar 27 BC-AD 14. Koronos, magistr
ate
Bronze Æ
19 mm, 4,94 g
[CE]BACTON TIBEΡI[ON KAICAΡA], bare heads of Augu
stus and Tiberius facing one another / ΛIBI[AN ZM]YΡNAIΩN KOΡΩNOC, Livia as Aphr
odite Stratonikis standing facing, leaning on cippus, holding Nike and sceptre, dove to ri
ght, monogram to left.
nearly very fine
RPC I 2467; SNG von Aulock 2198.

159  
Ionia. Smyrna. Nero with Agrippina Junior AD 54-68. Aulos Gessius Philopatris, st
rategos
Trihemiassarion Æ
21 mm, 6,05 g
[NEPΩΝΑ ΣΕΒΑΣΤΟΝ] ΑΓΡΙΠΠΙΝΑΝ [ΣΕΒΑ
ΣΤΗΝ], draped bust of Agrippina and laureate head of Nero facing one another / [ΑΥΛΟ
Σ ΓΕΣΣΙΟΣ] ΖΜΥΡΝΑ[ΙΩΝ], Nemesis standing right, holding caduceus; serpent to right.
very fine
RPC I 2478.

160  
Lydia. Philadelphia. Caligula AD 37-41. ΖΗΝΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΥΣ ΦΙΛΟΚΑΙΣΑΡ (Ze
non, Grammateus philokaisar)
Bronze Æ
17 mm, 5,08 g
ΓAIOC KAICAP, bare head of
Caligula right / ΦΙΛΟΚΑΙCΑΡ counterclockwise from top right, ΦΙΛΑΔЄΛΦЄωΝ ΖΗΝωΝ
ΓΡΑΜ-ΜΑΤЄΥC below Capricorn left, with cornucopia over shoulder.
very fine
RPC I 30
30.1 = Winterthur 3853; SNG von Aulock -; SNG Copenhagen -; BMC -.

161  
Pisidia. Antioch. Septimius Severus AD 193-211. Bronze Æ
33 mm, 30,71 g
L SE
PT SEV PERT AVG IMP P P, laureate head right / GENIVS COL ANTIOCH, Genius sta
nding left, holding branch and cornucopia; S-R across fields.
very fine
SNG Copenhage
n -; SNG France 1099.

162  
Cappadocia. Caesarea. Nero with Agrippina Junior AD 54-68. Drachm AR
21 mm,
7,03 g
NERO CLAVD DIVI CLAVD F CAESAR [AVG GERMANI], laureate head of Nero
to right / [AGRIPPINA AVGVS]TA MATER AVGVSTI, draped bust of Agrippina to right.
e
xtremely fine
RPC I 3637.

163  
Seleucis and Pieria. Antioch. Philip II AD 247-249. Billon-Tetradrachm
27 mm, 11,
41 g
MAP IOYΛI ΦIΛIΠΠOC KЄCAP, bare-headed, draped and cuirassed bust of Philip
II to right / ΔHMAPX ЄΞOYCIAC, S C, eagle standing front, head left, on palm, holding
wreath in beak.
very fine
McAlee 1008; Prieur 333.

164  
Seleucis and Pieria. Antioch. Trajan Decius AD 249-251. Billon-Tetradrachm
28 m
m, 12,58 g
AYTOK K ΓAI ME KYIN ΔEKIOC CEB, laureate, draped and cuirassed bust
right / ΔHMAPX EΞOYCIAC, S C, eagle standing left on palm branch, wreath in beak.
v
ery fine
Prieur 509.

165  
Phoenicia. Tripolis. Hadrian AD 117-138. Bronze Æ
24 mm, 11,08 g
[ΑΥΤ]ΟΚΡ ΚΑ
ΙϹΑΡ ΤΡΑΙΑΝΟϹ [ΑΔΡΙΑΝΟϹ], laureate bust right, slight drapery on far shoulder / [ΤΡΙ]
ΠΟΛƐΙΤΩΝ ΗΚΥ, draped busts of the Dioscuri jugate right; each wearing laureate pileus
surmounted by star.
very fine
Rouvier 1695; BMC 48-52; SNG Copenhagen 279-80; RP
C III 3829.
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166  
Judaea. Jerusalem. Herodians. Agrippa I AD 37-43. Dated RY 6 (41/2 CE)
Prutah
Æ
17 mm, 2,94 g
L-ς, three grain ears / BACIΛΕWC ΑΓΡΙΠΑ, umbrella-like canopy.
ver
y fine
RPC I 4981; Hendin 1244.
From the Tareq Hani collection

167  
Judaea. Jerusalem. Herodians. Agrippa I AD 37-43. Dated RY 6 (41/2 CE)
Prutah
Æ
18 mm, 2,35 g
L-ς, three grain ears / BACIΛΕWC ΑΓΡΙΠΑ, umbrella-like canopy.
ver
y fine
RPC I 4981; Hendin 1244.
From the Tareq Hani collection

168  
Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix AD 52-60. In the name of Nero Cl
audius Caesar and Britannicus. Dated RY 14 of Claudius=CE 54
Prutah Æ
17 mm, 2,46
g
NEPω KΛAY KAICAP (=Nero Claudius Caesar), two crossed shields over two crosse
d spears / BPIT (above) K-AI (flanking) (=Britannicus Caesar), palm tree, L IΔ (date) acr
oss field.
very fine
TJC 340; GBC 1348; RPC 4971.
From the Tareq Hani collection

169  
Judaea. Jerusalem. Procurators. Antonius Felix AD 52-60. In the names of Agrippi
na Junior and Claudius. Dated RY 14 of Claudius (54 CE)
Prutah Æ
17 mm, 2,67 g
IOY-
ΛIA AΓ-PIΠΠI-NA in four lines within wreath / TI ΚΛΑΥΔΙΟC ΚΑΙΣΑP ΓΕΡΜ, crossed pal
m fronds, date L IΔ below.
very fine
RPC I 4970; Hendin 1347.
From the Tareq Hani coll
ection

170  
Judaea. Jerusalem. Procurators. Porcius Festus AD 59-62. Struck in the name of
Nero, dated RY 5 = CE 58/9
Prutah Æ
17 mm, 3,01 g
NЄP-ѠNO-C in three lines withi
n wreath / L Є KAIC-APOC, palm branch.
very fine
RPC I 4972; Meshorer 345; Hendin
1351.
From the Tareq Hani collection

171  
Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. Prutah Æ
17 mm, 2,10 g
Amphor
a / Vine leaf on branch with tendril.
very fine
Hendin 1360; Meshorer 196.
From the Tare
q Hani collection

172  
Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. Prutah Æ
18 mm, 2,83 g
Amphor
a / Vine leaf on branch with tendril.
very fine
Hendin 1360; Meshorer 196.
From the Tare
q Hani collection

173  
Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. 1/8 Shekel Æ
18 mm, 4,70 g
'To t
he redemption of Zion' (Paleo-Hebrew), chalice with pearled rim / 'Year four' (Paleo-Heb
rew), lulav branch flanked by an etrog on either side.
very fine
Hendin 1369; TJC 214.
F
rom the Tareq Hani collection
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174  
Judaea. Jerusalem. First Jewish War AD 66-70. 1/8 Shekel Æ
18 mm, 5,59 g
'To t
he redemption of Zion' (Paleo-Hebrew), chalice with pearled rim / 'Year four' (Paleo-Heb
rew), lulav branch flanked by an etrog on either side.
very fine
Hendin 1369; TJC 214.
F
rom the Tareq Hani collection

175  
Arabia. Bostra. Trajan AD 98-117. Drachm AR
18 mm, 2,66 g
[AYTO]KP KAIC NE
P TPAIAN CEB ΓEP[M ΔAK], laureate head right, slight drapery on left shoulder / ΔHM
APX [EΞ Iς YΠAT Ϛ], Arabia standing facing, head left, holding branch and bundle of cin
namon sticks (?), camel at side to left.
very fine
RPC III 4073-5.

176  
Egypt. Alexandria. Hadrian AD 117-138. Dated RY 14=AD 129/30
Drachm Æ
36
mm, 29,16 g
ΑΥΤ ΚΑΙ ΤΡΑΙ ΑΔΡΙΑ ϹƐΒ, draped, cuirassed and laureate bust right / L Ι
Δ, two Dioscuri (nude) standing facing, holding spears; above, stars; behind, horses; ab
ove, crescent.
nearly very fine
RPC III 5741.

177  
Egypt. Alexandria. Aurelian and Vabalathus AD 270-275. Dated RY 1 and 4 (AD 2
70/1).
Potin Tetradrachm
22 mm, 8,86 g
AVT K Λ ΔOM AVPHΛIANOC CEB / L - A, laur
eate, draped and cuirassed bust right / I A C OVABAΛΛAΘOC AΘHNOV AVT C PW / L
- Δ, laureate, draped and cuirassed bust right.
very fine
Dattari 5423; Emmett 3914.

178  
Anonymous after 211 BC. Rome
Uncia Æ
21 mm, 5,73 g
Helmeted head of Roma
to right; • (mark of value) behind / Prow of galley to right; ROMA above, • (mark of valu
e) below. very fine
Crawford 56/7.

179  
Ti. Veturius 137 BC. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,76 g
Helmeted and draped bus
t of Mars right / Oath-taking scene: youth kneeling left, head right, between two soldiers,
each of whom holds a spear and sword that touches a pig held by the youth. very fine
C
rawford 234/1; RBW 969; RSC Veturia 1.

180  
L. Titurius L.f. Sabinus 89 BC. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,87 g
Bare head of Ki
ng Tatius right; palm frond below chin, SABIN behind / Rape of the Sabine women, belo
w L•TITVRI. very fine
Crawford 344/1b; RSC Tituria 2.

181  
L. Titurius L.f. Sabinus 89 BC. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,84 g
Bust of Tatius S
abinus right; SABIN behind; palm before / Tarpeia buried to waist in shields, with raised
hands as she tries to thrust off two soldiers who are about to cast their shields at her; st
ar in crescent above; L•TITV[RI] in exergue. nearly extremely fine
Tituria 4; Crawford 34
4/2b; Sydenham 699a.
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182  
Julius Caesar 49-48 BC. Military mint travelling with Caesar
Denarius AR
18 mm,
3,55 g
Elephant advancing right, trampling on serpent; CAESAR in exergue / Emblems
of the pontificate: simpulum, aspergillum, securis (surmounted by wolf's head), and ape
x.
good very fine
Crawford 443/1; CRI 9; BMCRR Gaul 27-30; RSC 49.

183  
Julius Caesar 49-48 BC. Posthumous Issue. Struck 40 BC. Q. Voconius Vitulus, m
oneyer. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,91 g
Laureate head to right / Bull-calf walking to l
eft; Q•VOC[0ONIVS] above, VITVLVS•Q• DE[SIGN] in two lines below, S-C across field
s. nearly very fine
Crawford 526/4; CRI 331; Sydenham 1133; BMCRR Rome 4311-2; R
SC 45.

184  
Octavian 32-31 BC. Uncertain Italian mint, possibly Rome
Denarius AR
22 mm, 3,
53 g
Bare head right / CAESAR / DIVI F, Pax standing left, holding olive branch and cor
nucopia.
very fine
RIC 252; CRI 399.

185  
Augustus 27 BC-AD 14. Colonia Patricia
Denarius AR
19 mm, 3,78 g
Bare head ri
ght / AVGVSTVS, Capricorn right, holding globe attached to rudder between front hoove
s; cornucopia above its back. good very fine
RIC 126.

186  
Augustus 27 BC-AD 14. Pulcher, Taurus, Regulus, moneyers. Rome
Quadrans Æ
19 mm, 3,05 g
PVLCHER TAVRVS [RE]GVLVS, lituus and simpulum / IIIVIR AAAFF, La
rge SC.
very fine
RIC² 424.

187  
Augustus 27 BC-AD 14. Tarraco
Denarius AR
17 mm, 3,56 g
[S P Q R IMP] CAES
ARI AVG [COS XI TR POT VI], bare head left / [CIVIB ET SIGN MILIT] A PART RECV
[P], Triumphal arch of Augustus (Parthian Arch) with three portals. Quadriga on top flan
ked by two figures. very fine
RIC 132; RSC 85. Ex Gitbud & Naumann Auction 26, Lot 5
04.

188  
Nero AD 54-68. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,64 g
NERO CAESAR AVGVSTVS,
laureate head to right / [AVGVSTVS] AVGVSTA, radiate Emperor standing to left, holdin
g patera and long sceptre; Empress beside him on right, standing to left, holding patera
and cornucopia.
nearly very fine
RIC 45.

189  
Nero AD 54-68. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,69 g
NERO CAESAR AVGVSTVS,
laureate head right / [R]OMA, Roma seated left, holding Victory and parazonium, with fo
ot on helmet.
nearly very fine
RIC 55.
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190  
Nero AD 54-68. Rome
Sestertius Æ
34 mm, 26,22 g
NERO CLA[VDIVS C]AESA
R AVG GER P M TR [P IMP P P], laureate head right, wearing aegis / PACE P R TERR
A MAR[IQ PARTA IANVM C]LVSIT, temple of Janus with doors to left; S-C across fields.
very fine
RIC I 270; BMCRE 164.

191  
Galba AD 68-69. Rome
Denarius AR
21 mm, 3,26 g
IMP SER GALBA AVG, bare
head right / S P Q R OB CS, in three lines inside oak-wreath. nearly very fine
RIC 169.

192  
Domitian as Caesar AD 69-81. Rome
Denarius AR
21 mm, 3,09 g
CAES AVG F
[DOMIT COS] III, laureate head right / PRIN[CEPS] IV[VEN]TVT, Spes advancing left, h
olding flower and raising hem of skirt.
very fine
BMC 156; Cohen 375; RIC 788.

193  
Vespasian AD 69-79. Ephesos
Denarius AR
18 mm, 2,79 g
IMP CAESAP (sic) VE
S[PAS AVG] COS III TR P P P, laureate head right / LIBERI IMP AVG VES[PAS], Titus a
nd Domitian, both veiled and togate, standing to left, three-quarters facing, each holding
a patera; EPHE monogram in exergue. good very fine
RIC 1430; C. 250; BMC 456; BN
349; RPC 823.

194  
Vespasian AD 69-79. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,99 g
IMP CAES VESP AVG P
M, laureate head right / AVGVR above, Priestly implements; TRI POT below. very fine
R
IC 698.

195  
Vespasian AD 69-79. Rome
Quinarius AR
14 mm, 1,54 g
IMP CAESAR VESPA[S
IANVS AVG], laureate head right / VIC[TORIA AVGVST], Victoria seated left, holding wr
eath and palm. very fine
RIC 801.

196  
Titus, as Caesar AD 76-78. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,28 g
IMP TITVS CAES
VESPASIAN AVG P M, laureate head left / TR P IX IMP XV COS VIII P P, dolphin set o
n tripod with fillets. very fine
RIC 129.

197  
Divus Vespasian after AD 79. Struck under Titus, AD 80-81. Rome
Denarius AR
1
7 mm, 3,06 g
DIVVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate head right / Shield inscribed
SC mounted on column flanked by two laurels; urn on top, E-X across. very fine
RIC 35
9; BMCRE 125; RSC 149.
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198  
Divus Vespasian AD 79. Struck under Titus. Rome
Denarius AR
20 mm, 2,76 g
DI
VVS AVGVSTVS VESPASIANVS, laureate bust right / Captive Jew seated at foot of tro
phy on which Victory, standing left, places a shield; EX-SC across fields.
very fine
RIC 3
64.

199  
Titus AD 79-81. Struck AD 79. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,95 g
IMP TITVS CA
ES VESPASIAN AVG P M, laureate bust right / TR P VIIII IMP XV COS VII P P, capricor
n left, globe below. nearly extremely fine
RIC 37.

200  
Domitian AD 81-96. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,29 g
IMP CAES DOMIT AVG G
ERM P M TR P VIII, laureate head right / Column inscribed LVD SAEC FEC in three lin
es, COS XIIII across fields; all within oak wreath. very fine
RIC 604; BMCRE 137; RSC
70.

201  
Domitian AD 81-96. Struck under Titus, AD 80-81. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,3
0 g
CAESAR DIVI F DOMITIANVS COS VII , laureate head right / PRINCEPS IVVENT
VTIS, crested Corinthian helmet on draped pulvinar. good very fine
RIC II 271 (Titus); R
SC 399a; BMCRE 102 (Titus); BN 79 (Titus).

202  
Domitian AD 81-96. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,98 g
IMP CAES DOMIT AVG G
ERM P M TR P VIII, laureate head right / Column inscribed LVD SA[EC] FEC in three li
nes; COS-XIIII across fields; all within laurel wreath.
very fine
RIC 604; BMCRE 137; R
SC 70.

203  
Nerva AD 96-98. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,11 g
IMP NERVA CAES AVG P M
TR POT, laureate head right. / COS III PATER PATRIAE, sacrificial implements: simpulu
m, aspergillum (sprinkler), jug and lituus. very fine
RIC 24; RSC 48; BMCRE 31.

204  
Trajan AD 98-117. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,98 g
IMP TRAIANO AVG GER D
[AC] P M TR [P COS VI P P], laureate and draped bust right / S P Q R OPTIMO PRINC
IPI, personification of via Traiana reclining left on rocks, with wheel and branch; VIA TR
AIANA in exergue.
very fine
Woytek 398b3; RIC 266; RSC 648.

205  
Trajan AD 98-117. Rome
Sestertius Æ
33 mm, 23,58 g
[IMP CAES NER] TRAIAN
O OPTIMO AVG [GER] DAC P M [TR P COS VI P P], laureate and draped bust right /
[SENATVS POPVLVSQVE ROMANVS], Fortuna seated left on throne, holding rudder a
nd cornucopia; FORT RED/ [S C] in two lines in exergue.
very fine
Woytek 542v; RIC 6
52.
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206  
Hadrian AD 117-138. "Travel series" issu. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,04 g
HAD
RIANVS AVG COS III P P, laureate head right / AEGYPTOS, Egypt reclining left, holdin
g sistrum and resting arm upon basket; to left, ibis standing right.
nearly very fine
RIC² 1
481.

207  
Hadrian AD 117-138. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,93 g
HADRIANVS AVG COS I
II P P; laureate head right / RES[TITVTORI HIS]PNIAE, Hadrian standing left, holding v
olumen, about to raise Hispania who is kneeling right, holding a branch; rabbit between
them. very fine
RIC 326.

208  
Hadrian AD 117-138. Rome
Sestertius Æ
32 mm, 22,96 g
HADRIANVS AVG COS
III P P, laureate bust right, slight drapery on far shoulder / Diana standing facing, head l
eft, holding arrow and bow; S - C across fields.
very fine
RIC II 2398; Banti 713.

209  
Antoninus Pius AD 138-161. Rome
Sestertius Æ
33 mm, 27,06 g
[ANTONINVS] A
VG PI VS P P TR P CO[S III], laureate head right / IMPERA T[OR] II, S - C, Victory adv
ancing right holding trophy in both hands.
nearly very fine
RIC 717a.

210  
Antoninus Pius AD 138-161. Rome
Sestertius Æ
32 mm, 20,90 g
DIVVS ANTONI
N[VS], bare head right / DIVO PIO, S - C, column set on base within fence and surmoun
ted by statue of Divus Antoninus, holding eagle in his right hand and long sceptre in his
left. fine
RIC 1269.

211  
Antoninus Pius AD 138-161. Rome
Dupondius Æ
26 mm, 11,90 g
ANTONINVS A
VG PIVS P P TR P COS III, radiate head right / FELICITAS AVG, Felicitas standing left,
holding branch and caduceus; S-C across fields. very fine
RIC 658; Cohen 367.

212  
Faustina I. Augusta AD 138-141. Rome
Sestertius Æ
33 mm, 30,31 g
FAVSTINA
AVG ANTONINI AVG PII P P, draped bust right / IVNONI REGINAE, Juno, veiled, standi
ng left, holding a patera in her right hand and a long scepter with her left; S - C across fi
elds.
very fine
BMC 1116; Cohen 216; RIC 1077.

213  
Marcus Aurelius, as Caesar AD 139-161. Rome
As Æ
26 mm, 11,00 g
AVRELIVS
CAESAR AVG PII F, bare head right / TR POT XIIII COS II•, Mars advancing right, holdi
ng trophy and transverse spear.
very fine
RIC 1354Ba; Cohen 759.
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214  
Diva Faustina I after AD 140-141. Struck under Antoninus Pius, after AD 141. Ro
me
Denarius AR
19 mm, 3,20 g
DIVA AVG FAVSTINA, draped bust right / CONCORDI
A, Antoninus standing right, holding roll, clasping right hands with Faustina I, standing le
ft, holding sceptre. extremely fine
RIC 381b; C. 159, 160.

215  
Diva Faustina I AD 140-141. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,20 g
DIVA FAVSTINA,
draped bust right / AETERNITAS, Aeternitas standing front holding globe, veil blowing o
ut around head.
very fine
RIC 351; RSC 32; BMC 373.

216  
Diva Faustina I AD 140-141. Rome
Denarius AR
17 mm, 3,37 g
[DI]VA FAVSTIN
A, draped bust right / AVGVSTA, Ceres, veiled, standing facing, head right, holding long
scepter in her right hand and grain ears in her left.
very fine
BMC 389; Cohen 93; RIC 3
58.

217  
Faustina II AD 147-175. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,17 g
FAVSTINA AVGVSTA,
draped bust right, sometimes diademed / FECVNDITAS, Fecunditas standing right, hold
ing sceptre and infant. nearly extremely fine
RIC 677, RSC 99, BMCRE 91.

218  
Faustina II AD 147-175. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,40 g
FAVSTINA AVGVSTA,
diademed and draped bust right / SAECVLI FELICIT, pulvinar, upon which are Commod
us and Antoninus. good very fine
RIC 712 (Aurelius); RSC 191; BMCRE 139

219  
Faustina II AD 147-175. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,93 g
FAVSTINA AVG [P]II A
VG FIL, draped bust right / CONCORDIA, Concordia seated to left, holding flower, resti
ng elbow on cornucopiae, globe under chair.
very fine
RIC III 502a (Pius); BMCRE 1086
(Pius); RSC 54.

220  
Divus Antoninus Pius after AD 161. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,39 g
DIVVS AN
TONINVS, bare head of Divus Antoninus Pius right / CONSECRATIO, funeral pyre of fo
ur tiers, surmounted by facing quadriga. very fine
RIC 436.

221  
Lucius Verus AD 161-169. Rome
Aureus AV
17 mm, 7,27 g
IMP C[AES] L VERVS
AVG, bare-headed, draped, and cuirassed bust to right / [SA]LVTI AVGVSTOR TR P III
COS II, Salus standing facing, head to left, feeding serpent coiled round altar from pater
a and holding sceptre
nearly very fine, filled hole
RIC III 496 (Aurelius); Calicó 2163.
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222  
Lucius Verus AD 161-169. Rome
Sestertius Æ
31 mm, 25,39 g
[L V]ERVS AVG A
RM [PARTH MAX], laureate head right / [TR PO]T VIII IM[P IIII COS III], Victory advanci
ng left holding wreath and palm-branch.
nearly very fine
RIC 1466

223  
Marcus Aurelius AD 161-180. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,29 g
M ANTONINVS
AVG IMP II, laureate head right / PROV DEOR TR P XVII COS III, Providentia standing
left, holding globe and cornucopia.
very fine
RIC 73.

224  
Marcus Aurelius AD 161-180. Rome
Sestertius Æ
33 mm, 24,69 g
M AN[TONINV
S] AVG TR P XXVIII, laureate head right / [IMP] VII COS III, Roma standing to left, holdi
ng Victory and vertical spear; S-C across fields.
very fine
RIC III 1115; BMCRE 1483.

225  
Marcus Aurelius AD 161-180. Rome
Sestertius Æ
32 mm, 27,40 g
M ANTONINV
S AVG TR P XX[VII], laureate head right / [RESTIT]VTORI [ITALIAE] IMP VI COS III, Au
relius standing left, raising kneeling figure of Italia who holds a globe; S C in exergue.
n
early very fine
RIC 1077; BMCRE 1449; Cohen 538

226  
Commodus AD 177-192. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,33 g
M COMM ANT P [FE
L AVG BRIT], laureate head right / AVCT PIET P M TR P XII IMP VIII COS V P P, Pieta
s standing facing, head turned left, dropping incense onto lighted altar, holding box in lef
t arm. very fine
RIC 146.

227  
Commodus AD 177-192. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,20 g
M COMM ANT P FE
L AVG BRIT, laureate bust right / [FORT]VNAE MANENTI/ CVPP, Fortuna sitting left hol
ding cornucopia with left hand and restraining horse by the bridle with right; rudder behi
nd.
very fine
RIC 191a.

228  
Commodus AD 177-192. struck ca. 186 AD. Rome
Medallion Æ
38 mm, 48,11 g
M COMMODVS ANTONINVS PIVS FELIX [AVG BRIT], draped, cuirassed and laureate
bust right / P M TR P XI IMP VII COS V P P, Commodus in triumphal quadriga to right.
nearly very fine
Bandi 285; Cohen 284; Gnecchi pl. 84, 2.

229  
Didius Julianus AD 193. Rome
Denarius AR
17 mm, 2,83 g
[IMP CAES] M DID IV
LIAN AVG, laureate head right / RECTOR ORBIS, Didius Julianus, togate, standing left,
holding globe in outstretched right hand and roll in left. very fine
RIC IV 3; RSC 15; BM
C 7-8.
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230  
Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare
Denarius AR
19 mm, 2,43 g
L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / VOTIS DECENNALIBVS, Em
peror standing left, veiled, sacrificing out of patera over tripod.
very fine
RIC 519.

231  
Septimius Severus AD 193-211. Laodicea ad Mare
Denarius AR
18 mm, 2,89 g
L
SEPT SEV AVG IMP XI PART MAX, laureate head right / VICTORIAE AVGG FEL, Victo
ry advancing left, holding open wreath over shield set upon base to left.
very fine
RIC 5
76.

232  
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,60 g
SEVERVS PI
VS AVG, laureate head right / P M TR P XVIII COS III P P, Salus seated left, feeding se
rpent held in her lap. very fine
RIC 236.

233  
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,22 g
SEVERVS AV
G PART MAX, laureate head right / P M TR P VIII COS II P P, Victory flying left holding
open wreath in both hands over round shield set on low base.
very fine
RIC 150; RSC 4
54; BMC 175.

234  
Pertinax AD 193. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,04 g
[IMP] CAES P HELV [PERTI
N AVG], laureate head right / PROVID DEOR COS II, Providentia standing left, raising h
ands toward star.
nearly very fine
RIC 10a; RSC 40.

235  
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,84 g
SEVERVS PI
VS AVG, laureate head right / P M TR P XIII COS III P P, Jupiter standing left holding th
underbolt and sceptre, eagle at foot to left.
very fine
RIC 196; RSC 469.

236  
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,97 g
SEVERVS PI
VS AVG, laureate head right / P M TR P XIII COS III P P, Annona standing facing, head
left, holding cornucopia and grain ears over modius filled with grain ears to left.
very fine
RIC 198.

237  
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,37 g
SEVERVS PI
VS AVG BRIT, laureate head right / VICTORIAE BRIT, Victory standing facing, head rig
ht, holding palm frond and placing a small round uninscribed shield on palm tree to righ
t.
very fine
RIC 336; BMC 57; Cohen 730
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238  
Septimius Severus AD 193-211. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,01 g
SEVERVS PI
VS AVG, laureate head right / P M [TR P X]VIII COS III P P, Neptune standing left, leani
ng on raised right leg set on rocks and holding trident.
very fine
RIC 234.

239  
Caracalla AD 198-217. Rome
Denarius AR
18 mm, 2,28 g
ANTONINVS PIVS AV
G BRIT, laureate head to right / P M TR P XV COS III P P, elephant walking to right.
ver
y fine
RIC IV 199.

240  
Caracalla AD 198-217. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,45 g
ANTONINVS PIVS AV
G BRIT, laureate bust to right / MARTI PROPVGNATORI, Mars advancing to left, holdin
g spear and trophy. very fine
RIC IV 223; BMCRE 87; RSC 150.

241  
Caracalla AD 198-217. Rome
Denarius AR
19 mm, 1,99 g
ANTONINVS PIVS AV
G GERM, laureate head right / P M TR P XVIIII COS IIII P P, Sol standing facing, head l
eft, raising hand and holding globe. very fine
RIC IV 264a; RSC 288.

242  
Caracalla AD 198-217. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,16 g
ANTONINVS PIVS AV
G, laureate head right / VOTA SVSCEPTA X, Caracalla, veiled, standing front, head to l
eft, sacrificing out of patera with his right hand over lighted altar. very fine
BMC 302; Co
hen 688; RIC 150.

243  
Geta AD 198-211. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,21 g
P SEPT GETA PIVS AVG B
RIT, laureate head right / PONTIF TR P III COS II, Felicitas standing left with caduceus
and cornucopia.
very fine
RIC 78a.

244  
Geta, as Caesar AD 198-209. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,16 g
P SEPT GETA
CAES PONT, bareheaded and draped bust right / PRINC IVVENTVTIS, Geta standing l
eft, holding baton and sceptre; trophy of arms to right.
very fine
RIC 18.

245  
Geta, as Caesar AD 198-209. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,11 g
P SEPT GETA
CAES PONT, bare-headed and draped bust to right / FELICITAS PVBLICA, Felicitas sta
nding to left, holding caduceus and cornucopia.
very fine
RIC IV 9a; BMCRE 220; RSC
38a.
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246  
Elagabal AD 218-222. Antioch
Denarius AR
18 mm, 2,49 g
IMP ANTONINVS AV
G, laureate, draped and cuirassed bust right / SPEI PERPETVAE, Spes walking left, hol
ding flower and raising hem of skirt.
very fine
RIC 199.

247  
Elagabal AD 218-222. Rome
Denarius AR
19 mm, 2,35 g
IMP ANTONINVS PIVS
AVG, laureate and draped bust of Elagabalus to right, wearing 'horn' over forehead / IN
VICTVS SACERDOS AVG, Elagabalus standing front, head to left, holding patera in his
right hand and club in his left; to left, altar with recumbent bull behind; in field to left, sta
r.
very fine
BMC 212; Cohen 61; RIC 88.

248  
Elagabal AD 218-222. Rome
Denarius AR
20 mm, 1,42 g
IMP CAES ANTONINV
S AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR, helmeted Mars adv
ancing right, holding spear with his right hand and trophy with his left.
very fine
RIC IV 1
23; Thirion 40; RSC 113b.

249  
Elagabal AD 218-222. Rome
Denarius AR
20 mm, 2,89 g
IMP CAES M AVR ANT
ONINVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / MARS VICTOR, Mars advan
cing to right, holding spear and trophy over shoulder. very fine
RIC IV 123; BMCRE 21;
RSC 113b.

250  
Elagabal AD 218-222. Rome
Denarius AR
18 mm, 3,09 g
IMP ANTONINVS PIVS
AVG, laureate and draped bust right / P M TR P III COS III P P, Sol advancing to left, rai
sing right hand and holding whip in left; star in left field. very fine
RIC IV 28; BMCRE 17
9; RSC 154.

251  
Julia Soaemias. Augusta AD 218-222. Rome
Denarius AR
20 mm, 2,41 g
IVLIA S
OAEMIAS AVG, draped bust right / VENVS CAELESTIS, Venus Caelestis standing faci
ng, head left, holding apple and sceptre, star to right.
very fine
RIC (Elagabalus) 241.

252  
Severus Alexander AD 222-235. Antioch
Denarius AR
19 mm, 2,71 g
IMP SEV AL
EXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right, seen from behind / SALVS PV
BLICA, Salus seated on throne to left, holding patera with her right, from which she feed
s a serpent coiling up from an altar on her left. very fine
BMC 1016; Cohen 535; RIC 29
8.

253  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Denarius AR
16 mm, 2,55 g
IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG, Laureate, draped and cuirassed bust right / LIBERALITAS, Libera
litas standing left, holding abacus and cornucopia.
extremely fine
RIC IV 281; BMCRE 1
043; RSC 108b.
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254  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Denarius AR
22 mm, 2,30 g
IMP ALEXAN
DER PIVS AVG, laureate head of Severus Alexander to right, drapery on his left should
er / PROVIDENTIA AVG, Providentia standing facing, head left, holding two grain ears i
n her right hand and cornucopia with her left; on ground to left, modius.
very fine
BMC 8
75-878; Cohen 501 var. (draped bust); RIC 250.

255  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Denarius AR
21 mm, 2,15 g
IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS P P, M
ars standing facing, head left, holding spear and branch.
very fine
RIC 7.

256  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,00 g
IMP C M AVR
SEV ALEXAND AVG, laureate, cuirassed and draped bust right / P M TR P VII COS II P
P, Severus standing left, sacrificing from patera over lighted altar, holding scroll in left ha
nd.
very fine
RIC IV 81.

257  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Denarius AR
21 mm, 3,09 g
IMP ALEXAN
DER PIVS AVG, laureate, lightly bearded, draped and cuirassed bust right / P M TR P X
III COS III P P, Sol advancing left, raising his right hand and holding whip in left. nearly
extremely fine, struck on a broad flan
RIC 120; BMC 930; Cohen 440

258  
Severus Alexander AD 222-235. Rome
Sestertius Æ
32 mm, 22,55 g
IMP CAES
M AVR SEV ALEXANDER AVG, laureate and draped bust right / VICTORIA AVGVSTI,
S C across fields, Victory advancing left, holding wreath and palm.
very fine
RIC 620.

259  
Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome
Denarius AR
20 mm, 3,01 g
IMP MAXIMIN
VS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / PROVIDENTIA AVG, Provide
ntia standing left, holding cornucopia and wand over globus to left.
extremely fine
RIC 1
3.

260  
Maximinus I Thrax AD 235-238. Rome
Denarius AR
20 mm, 1,82 g
IMP MAXIMIN
VS PIVS AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / [F]IDES MIL[IT]VM, Fides sta
nding facing, head to left, holding military standard in each hand.
very fine
RIC IV 7A; B
MCRE 58-61; RSC 7a.

261  
Gordian I AD 238. Rome
Denarius AR
19 mm, 3,38 g
IMP M ANT GORDIANVS A
FR AVG, laureate, draped and cuirassed bust right / P M TR P COS P P, Gordian standi
ng facing, head to left, holding olive-branch in his right hand and short scepter in his left.
extremely fine
RIC IV 1; BMCRE 1-3; RSC 2.
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262  
Gordian III AD 238-244. Rome
Denarius AR
21 mm, 2,95 g
IMP GORDIANVS PIV
S FEL AVG, laureate, draped and cuirassed bust of Gordian III to right, seen from behin
d / PIETAS AVGVSTI, Pietas standing front, head to left, raising both hands.
good very f
ine
Cohen 186; RIC 129.

263  
Gordian III AD 238-244. Rome
Antoninianus AR
22 mm, 4,24 g
IMP CAES M ANT
GORDIANVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust to right / FIDES MILITVM, Fides
standing facing, head to left, holding vertical standard and transverse sceptre. good ver
y fine
RIC IV 1; RSC 86.

264  
Gordian III AD 238-244. Rome
Antoninianus AR
23 mm, 4,04 g
IMP GORDIANVS
PIVS FEL AVG, radiate, draped, and cuirassed bust right / MARTEM PROPVG-NATOR
EM, Mars walking right, holding transverse spear and shield. very fine
RIC IV 147; Hunt
er 59; RSC 160; Sear (1988) 2442; Sear 8624.

265  
Philip I Arab AD 244-249. Rome
Antoninianus AR
26 mm, 3,39 g
IMP PHILIPPVS
AVG, radiate draped and cuirassed bust right / AETERNITAS AVGG, Elephant walking l
eft guided by mahout. very fine
RIC 58; RSC 17.

266  
Trajan Decius AD 249-251. Rome
Antoninianus AR
21 mm, 4,16 g
IMP C M Q TR
AIANVS DECIVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / DACIA, Dacia standin
g to left, holding staff surmounted by ass's head.
very fine
RIC IV 12b; RSC 16.

267  
Hostilian AD 251. Antioch
Billon Antoninianus
24 mm, 2,81 g
C OVAL OS[TIL] ME
S COVINTVS AVG, radiate and draped bust right; IV below / PVDICITIA AVG, Pudicitia
seated left on throne, drawing veil and holding sceptre
nearly very fine
RIC 203e (Traja
n Decius).

268  
Gallienus AD 253-268. Cyzicus
Billon Antoninianus
22 mm, 3,10 g
GALLIENVS A
VG, radiate, draped, and cuirassed bust right / APOLLINI PAL, Apollo standing left, hold
ing patera? and sceptre; S P Q R in exergue. nearly very fine
MIR 36, – [1528Ac]; RIC
V (sole reign) 631.

269  
Aurelian AD 270-275. Siscia
Antoninianus Æ
22 mm, 2,91 g
IMP AVRELIANVS A
VG, draped, cuirassed and radiate bust right / PAX AVGVSTI/ * - T, Pax advancing left,
holding olive-branch and transverse sceptre.
very fine
RIC online 2102.
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270  
Probus AD 276-282. Rome
Antoninianus Æ silvered
23 mm, 3,91 g
IMP C M AVR
PROBVS AVG, radiate, draped and cuirassed bust right / ROMAE AETERNAE, hexasty
le temple, containing Roma seated facing on throne, holding crowning Victory and spea
r; RA in exergue.
good very fine
RIC 190.

271  
Probus AD 276-282. Siscia
Antoninianus Æ
23 mm, 3,23 g
IMP PROBVS P F AV
G, radiate and cuirassed bust of Probus to right / SALVS AVG / VII / XXI, Salus standing
right, feeding serpent in arms. very fine
RIC 748.

272  
Carinus AD 283-285. Siscia
Antoninianus Æ
22 mm, 3,72 g
IMP C M AVR CARIN
VS P F AVG, cuirassed and radiate bust right / VOTA PVBLICA/ SMSXXIB, Carinus an
d Numerian standing facing one another, each sacrificing over tripod between, two sign
a behind.
very fine
RIC 315; Cohen 194.

273  
Diocletian AD 284-305. Alexandria
Follis Æ
24 mm, 6,69 g
D N DIOCLETIANO B
AEATISS, laureate bust right, wearing imperial mantle, holding olive branch and mappa
/ PROVIDENTIA DEORVM, Providentia standing right, extending hand to Quies standin
g left, holding branch and scepte; E in lower centre, K-P across outer fields; in exergue
ALE.
very fine
RIC 109.

274  
Diocletian AD 284-305. Siscia
Follis Æ
27 mm, 8,93 g
IMP DIOCLETIANVS P F A
VG, laureate head right / GENIO POP[VLI ROM]ANI, Genius standing left holding pater
a and cornucopia; in right field A; ✱SIS in exergue.
good very fine
RIC VI 85 a.

275  
Galerius Maximianus, as Caesar AD 293-305. Alexandria
Follis Æ
28 mm, 10,18
g
GAL VAL MAXIMIANVS NOB CAES, laureate head right / GENIO POPVLI ROMANI,
Genius standing to left, modius on head, holding patera and cornucopia; XX-B I across f
ields, ALE in exergue. very fine
RIC 33b var.

276  
Licinius I AD 308-324. Alexandria
Follis Æ
19 mm, 3,22 g
IMP LICINIVS AVG, laur
eate bust left wearing imperial mantle, holding mappa, scepter and globe / IOVI CON[S
ER]VATORI AVGG, Jupiter standing facing, head left, chlamys draped from shoulder, ho
lding patera and scepter; crescent-B across fields; SMAL in exergue. very fine
RIC 23.

277  
Maximinus II Daia AD 310-313. Cyzicus
Follis Æ
22 mm, 7,78 g
IMP C GAL VAL
MAXIMINVS P F AVG, laureate head right / GENIO AVGVSTI CMH, Genius standing le
ft, holding patera and cornucopia; pellet to left, Є to right; MKV in exergue.
very fine
RIC
95.
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278  
Maximinus II Daia AD 310-313. Treveri
Billon Argenteus
18 mm, 2,03 g
IMP MAXI
-MINVS AVG, radiate, draped, and cuirassed bust of Maximinus II left, raising his right h
and and holding globe in his left / SOLI INVIC-TO COMITI, PTR in exergue, Sol, radiat
e, standing front in spread quadriga, head to left, raising his right hand and holding whip
in his left.
nearly very fine
RIC 826.

279  
Helena. Augusta AD 328-329. Constantinople
Follis Æ
14 mm, 1,49 g
[FL IVL HE
L]ENAE [AVG], diademed and mantled bust right, wearing necklace / PAX PV[BLICA•],
Pax standing to left, holding branch and transverse sceptre; CONSЄ in exergue.
very fi
ne
RIC VIII 35; LRBC 1047a.

280  
City Commemorative AD 330-354. Alexandria
Follis Æ
16 mm, 1,71 g
VRBS ROM
A, helmeted bust of Roma left wearing imperial cloak / She-wolf left, suckling Romulus a
nd Remus; two stars between S-R above, SMALA in exergue.
very fine
RIC VIII 8.

281  
Constantius II AD 337-361. Constantinople
Siliqua AR
21 mm, 3,21 g
DN CONST
ANTIVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VOTIS/XXX/MVLT
IS/XXXX in four lines within wreath; C•IA.
very fine
RIC 102.

282  
Constantius II AD 337-361. Struck AD 347-348. Nicomedia
Siliqua AR
20 mm, 2,9
1 g
D N CONSTANTIVS P F AVG, pearl-diademed head right / VOTIS XXV MVLTIS XX
X in four lines within a wreath, SMN in exergue.
nearly extremely fine
RIC 40; Cohen 34
0; RCV 17929.

283  
Constantius II AD 337-361. Rome
Siliqua AR
19 mm, 2,64 g
D N CONSTANTIVS
P F AVG, draped, cuirassed and pearl-diademed bust right / FELICITAS REI PVBLICE /
C A, wreath with VOT/ X X/ MVLT/ XXX inscription. nearly very fine
RIC VIII 59.

284  
Constantius II AD 337-361. Siscia
Follis Æ
16 mm, 1,23 g
CONSTANTIVS P F AV
G, rosette-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGG, Victory advan
cing to left, head to right, holding wreath in each hand; Christogram in right field; ✱ΔSIS
✱ in exergue.
very fine
RIC VIII 180; LRBC 788.

285  
Magnentius AD 350-353. Imitation of Amiens mint
Follis Æ
19 mm, 2,82 g
D N MA
GNENTIVS P F AVG, A, draped and cuirassed bust right / [VICTORIAE DD NN AVG ET
CAES]/ HMB, two Victories standing facing one another, holding between them a round
shield inscribed VOT / V / MVLT / X in four lines.
very fine
Bastien pl.XVIII, 41.
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286  
Julian II AD 360-363. Constantinople
Double Maiorina Æ
28 mm, 7,77 g
D N FL C
L IVLIANVS P F AVG, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / SECVRITAS
REIPVB•, bull standing right; two stars above; •CONSPA(branch) in exergue.
very fine,
some tooling and smoothing
RIC VIII 162.

287  
Theodosius II AD 402-450. Constantinople
Solidus AV
21 mm, 4,32 g
D N THEOD
OSIVS P F AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, hol
ding spear over his right shoulder and with shield, ornamented with a horseman spearin
g a fallen foe, over his left / IMP XXXXII COS XVII PP, Constantinopolis seated left, hold
ing spear and globus cruciger, right foot set on prow, shield at her side; in left field, star;
CONOB in exergue.
very fine
Depeyrot 84/1; RIC 285.

288  
Theodosius II AD 402-450. Constantinople
Solidus AV
22 mm, 4,45 g
D N THEOD
OSIVS P F AVG, helmeted, diademed and cuirassed bust of Theodosius facing, holding
spear over his right shoulder and with shield, ornamented with a horseman spearing a f
allen foe, over his left / IMP XXXXII COS XVII PP / CONOB, Constantinopolis seated lef
t, holding spear and globus cruciger, right foot set on prow, shield at her side; in left fiel
d, star. very fine
Depeyrot 84/1. RIC 285.

289  
Theodosius II AD 402-450. Constantinople
Solidus AV
21 mm, 4,50 g
DN THEOD
OSIVS PF AVG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, hold
ing spear over shoulder and shield decorated with horseman motif / VOT XXX MVLT XX
XX Є, Constantinopolis, helmeted, seated left on throne, left foot on prow, holding globu
s cruciger in right hand and sceptre in left; shield to right side of throne; in field right, sta
r; CONOB in exergue.
nearly extremely fine
Depeyrot 81/1; RIC 257.

290  
Theodosius II AD 402-450. Constantinople
Nummus Æ
15 mm, 1,71 g
[D N THEO
D]OSIVS P F AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / CON, monogram withi
n wreath.
very fine
RIC 463.

291  
Leo I AD 457-474. Constantinople
Solidus AV
20 mm, 4,45 g
D N LEO PERPET A
VG, pearl-diademed, helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear an
d shield decorated with horseman motif / VICTORIA AVGGG Z, Victory standing left, hol
ding jeweled cross; star to right; CONOB in exergue.
good very fine
RIC 605; Depeyrot
93/1.

292  
Leo I AD 457-474. Constantinople
Tremissis AV
15 mm, 1,52 g
D N LEO PERPET
AVG, diademed, draped and cuirassed bust right / VICTORIA AVGVSTORVM CONOB,
Victory advancing right, head left, holding wreath and globus cruciger, star to right.
very
fine
RIC 611.
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293  
Theodosius II AD 402-450. Constantinople
Solidus AV
21 mm, 4,45 g
D N THEOD
OSIVS P F AVG, helmeted, pearl-diademed and cuirassed bust three-quarters facing, h
olding spear and shield decorated with horseman motif / SALVS REIPVBLICAE Θ, The
odosius II and Valentinian III seated facing, both nimbate, each holding mappa in right h
and, cruciform sceptre in left; star above, CONOB in exergue.
nearly mint state
RIC X 2
37; MIRB 23b; Depeyrot 79/1.

294  
Justinian I AD 527-565. Constantinople
Follis or 40 Nummi Æ
39 mm, 30,14 g
D
N IVSTINIANVS PP AVG, helmeted, draped, and cuirassed bust facing, holding globus
cruciger and shield decorated with soldier on horseback motif; cross to right / Large M;
cross above, X/III (date) to right, Γ below; in exergue CON.
very fine
MIBE 95; DOC 38
c; Sear 163.

295  
Tiberius II Constantine AD 578-582. Constantinople
Tremissis AV
17 mm, 1,46 g
∂
M COSTANTINVS P P AVI, pearl-diademed, draped and cuirassed bust right / VICTOR
TibЄRI AЧS, cross potent; CONOB in exergue. very fine
DOC 7; MIBE 9b; Sear 425.

296  
Maurice Tiberius AD 582-602. Constantinople
Solidus AV
23 mm, 4,50 g
∂ N mAV
RC TIЬ P P AVC, helmeted, draped and cuirassed bust facing, holding globus cruciger i
n right hand. / VICTORIA AVCC Є, Angel standing facing, holding long staff surmounted
by staurogram in his right hand and globus cruciger in his left
very fine
DOC 5e; MIB 6;
SB 478.

297  
Maurice Tiberius with Constantina and Theodosius AD 590-593. Cherson mint
Fol
lis or 8 Pentanummia Æ
29 mm, 12,45 g
dN MAV[RIC] PP AVG, Maurice and Constanti
na standing facing, neither with nimbus, holding globus cruciger and cruciform sceptre, r
espectively; cross above / Tiberius standing facing, holding long cross; large H to right,
cross above.
very fine
Sear 607; DOC 303; MIB 157 a-b

298  
Phocas AD 602-610. Constantinople
Solidus AV
22 mm, 4,35 g
dN FOCAS PERP
AVG, draped and cuirassed facing bust, wearing crown without pendilia, holding globus
cruciger / VICTORIA AVGV I, angel standing facing, holding staff surmounted by chi-rho
and globus cruciger; CONOB in exergue. very fine
MIBE 9; DOC 10; Sear 620.

299  
Heraclius AD 610-641. Constantinople
Tremissis AV
18 mm, 1,50 g
δ N hЄRA[CL
I]-ЧS P P AV, diademed and cuirassed bust to right / VICTORIA AVGЧS, cross potent,
CONOB below.
very fine
Sear 787.
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300  
Heraclius with Heraclius Constantine AD 610-641. Constantinople
Solidus AV
20
mm, 4,43 g
d d N N hERACLIЧI ET hERA CONIT P P AV, crowned, with cross on circle
t, bearded, draped and cuirassed facing busts of Heraclius, on the left, and Heraclius C
onstantine, on the right, between them above, cross / VICTORIA AVGЧ E, CONOB, cro
ss potent on base and three steps.
very fine
Sear 749.

301  
Tiberius III (Apsimar) AD 698-705. Constantinople
Half Follis or 20 Nummi Æ
25
mm, 3,50 g
Crowned and cuirassed bust facing, holding spear / Large K; cross above, Γ
below, A/N/N/O I across field. very fine
Sear 1368.

302  
Leo III the "Isaurian", with Constantine V AD 717-741. Constantinople
Follis or 40
Nummi Æ
20 mm, 4,81 g
Crowned facing bust of Leo, holding globus cruciger and akak
ia / Crowned facing bust of Constantine, holding globus cruciger and akakia, and set up
on horizontal bar; in exergue, M.
very fine
Sear 1514.

303  
Leo V, the Armenian AD 813-820. Constantinople
Follis or 40 Nummi Æ
22 mm,
5,09 g
LEON bASIL, crowned and cuirassed bust facing with short beard, holding cross
potent and akakia / Large M, XXX to left, cross above, NNN to right, A below.
very fine
Sear 1629; DOC 4-5.

304  
John I Tzimisces AD 969-976. Constantinople
Miliaresion AR
22 mm, 2,66 g
+ IH
SUS XRISTUS NICA*, IW AN and bust of John in central medallion on cross-crosslet /
+ IWANN, EN XωAVTO CRAT,EVSEb' bASILEVS ROMAIW', ornament above and belo
w.
very fine
DOC III 7a; BN 1; Sear 1792.

305  
Attributed to Basil II and Constantine VIII AD 976-1028. Constantinople
Anonymou
s Follis Æ
29 mm, 12,69 g
+ ЄMMANOVHΛ, facing bust of Christ Pantokrator; IC - XC a
cross fields / + IҺSЧS / XRISTЧS / ЬASILЄЧ / ЬASILЄ, legend in four lines; decoration
above and below.
very fine
Sear 1818.

306  
Constantine IX Monomachus AD 1042-1055. Constantinople
Anonymous Follis Æ
31 mm, 11,41 g
IC XC, Christ Pantokrator seated facing on throne, holding Book of Gos
pels in his left hand and raising his right in blessing / -+-/ IS XS/ ЬASILE / ЬASIL/ - (cres
cent) - in five lines; all within dotted circle.
very fine
Sommer 40.6; Sear 1836.

307  
Theodora AD 1055-1056. Constantinople
Tetarteron Nomisma AV
18 mm, 3,85 g
I
C - XC Bust of Christ Pantokrator facing, wearing cross nimbus with two pellets in each
arm, pallium and colobium, raising right hand in benediction and, holding book of Gospe
ls with his left / ⧾ ΘЄOΔѠP AVΓOV, bust of Theodora facing, wearing crown, saccos a
nd loros, holding jewelled sceptre and globus cruciger.
nearly extremely fine
DOC 2; Se
ar 1838.
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308  
Isaac II Angelos AD 1185-1195. Constantinople
Aspron Trachy EL
30 mm, 3,55 g
The Virgin Mary enthroned facing, nimbate, wearing pallium and maphorium, holding be
fore her the nimbate head of the infant Christ; to her left and right, MP - ΘV / Isaac II sta
nding facing on the left, wearing divitision and chlamys, holding cruciform scepter in his
right hand and akakia in his left hand, crowned by the Archangel Michael, beardless an
d nimbate, standing facing on the right in military attire, holding jewelled scepter in his le
ft hand.
good very fine
DOC 2a; Sear 2002.

309  
Andronicus III Paleologus AD 1328-1341. Constantinople
Half Basilikon AR
17 m
m, 0,84 g
St. Demetrius standing facing, holding spear and shield set on ground / Andro
nicus standing facing, standing next to the Virgin Mary.
very fine
Sear 2476.

310  
John VIII Palaeologus AD 1425-1448. Constantinople
Stavraton AR
21 mm, 6,57
g
Nimbate bust of Christ facing / Nimbate facing bust of John VIII.
very fine
Sear 2510.

311  
Lorenzo Tiepolo AD 1268-1275. Venice
Grosso AR
20 mm, 2,18 g
• LA • TEVPL' •
DVX • S • M • VENETI, Doge and St. Marco standing facing, holding banner between th
em / Christ seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobium, trian
gle by leg to inner left and to right of waist, barred IC XC across field.
very fine
CNI VII
6; Paolucci 1.

312  
Jacopo Contarini AD 1275-1280. Venice
Grosso AR
20 mm, 2,15 g
IA 9 TARIN -
S VENETI DVX, S. Marcus and doge / Christ seated, IC - XC. very fine
Paolucci 1.

313  
Giovanni Dandolo AD 1280-1289. Venice
Grosso AR
21 mm, 2,06 g
• IO • DAND
VL' • DVX • S • M • VENETI •, Doge and S. Marco standing facing, holding banner betw
een them / Christ seated facing on throne, wearing nimbus crown, pallium, and colobiu
m, annulet to left of right foot, barred IC XC across fields.
very fine
Paolucci 2.

314  
Pietro Gradenigo AD 1289-1311. Venice
Grosso AR
21 mm, 2,17 g
•PE• GRADO
NICO• •S• M• VЄNЄTI• DVX, Doge and St. Mark standing facing, each holding banner
between them / Christ enthroned facing, trefoil on right of throne back.
very fine
Paolucc
i 2.
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315  
Andrea Dandolo AD 1343-1354. Venice
Zecchino AV
21 mm, 3,54 g
ANDR DAND
VLO DVX S • M • VЄNЄTI, St. Mark standing right, presenting staff with banner to Doge
kneeling left / • SIT • T • XPE • DAT' Q • TV REGIS ISTE' DVCAT' •, Christ the Redeem
er standing facing within mandorla of nine stars.
very fine
Friedberg 1221.

316  
Stefn Uros II Milutin AD 1282-1321. Dinar AR
20 mm, 1,96 g
S STEFAN VROSIV
S / REX, Emperor, standing facing to left, receiving banner from St. Stefan, standing fac
ing to right / IC - XC, enthroned Christ facing.
very fine
Jovanovic 7.1.1.

317  
Bohémond III AD 1163-1201. Antioch
Denier AR
17 mm, 0,93 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / + ANTI
OCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

318  
Bohémond III AD 1163-1201. Antioch
Denier AR
19 mm, 1,01 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / + ANTI
OCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

319  
Bohémond III AD 1163-1201. Antioch
Denier AR
18 mm, 0,85 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / + ANTI
OCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

320  
Bohémond III AD 1163-1201. Antioch
Denier AR
17 mm, 0,98 g
+ BOAHVHDVS,
helmeted and mailed head right, cross on helmet; crescent behind, star before / + AMTI
OCNIA, cross pattée, with crescent in angle.
very fine
Cf. CCS 58.

321  
Bohémond III AD 1163-1201. Antioch
Denier AR
17 mm, 0,84 g
+ BOAMVNDVS,
helmeted bust left, wearing chain-linked armor; flanking bust, crescent and star / + ANTI
OCHIA, cross pattée, crescent in second angle.
very fine
Cf. Metcalf 408-409.

322  
Umayyad Caliphate. Uncertain period. post-reform AH 77-132. Fals AE
13 mm, 2,
66 g
Legend in three lines / Legend around menorah.
very fine
Cf. Album 163.
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323  
Anatolia and Al-Jazirah (Post-Seljuk). Begtiginids. Harran mint. Muzaffar al-Din Kö
kburi AH 563-630. Fals AE
21 mm, 3,53 g
Muzaffar al-Din Kökburi seated in mihrab nic
he / Hexagram and kuffic legend.
very fine
Album 1888.

324  
France. Paris. Napoleon AD 1804-1815.
40 Francs AV 1811
25 mm, 12,87 g
NAP
OLEON EMPEREUR, laureate head left / EMPIRE FRANCAIS 1811, value and date wit
hin wreath.
very fine, few scratches on obverse
Friedberg 505.

325  
France. Paris. Napoleon AD 1804-1815.
20 Francs AV 1810
21 mm, 6,40 g
NAPO
LEON EMPEREUR, laureate head left / EMPIRE FRANCAIS 1810. A, value within wrea
th.
very fine, some scratches Friedberg 511.

326  
France. Paris. Louis XVIII AD 1815-1824.
40 Francs AV 1816
25 mm, 12,87 g
LO
UIS XVIII ROI DE FRANCE/ MICHAUT F, head to right; head of horse in exergue / crow
ned coat of arms within wreath.
good very fine
Friedberg 542.

327  
France. Paris. Charles X AD 1824-1830.
40 Francs AV 1830
24 mm, 12,85 g
CHA
RLES X ROI DE DE FRANCE/ MICHAUT. bare head right / Crowned coat of arms withi
n wreath.
extremely fine
Friedberg 547; Gad. 1105.

328  
France. Paris. Louis Philippe AD 1830-1848.
40 Francs AV 1833
24 mm, 12,87 g
LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANCAIS7 DOMARD. F., laureate head left / 40 FRANC
S 1833, date within wreath.
very fine
Friedberg 557; KM 747.

329  
France. Paris. Louis Philippe AD 1830-1848.
40 Francs AV 1834
24 mm, 12,83 g
LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANCAIS/ DOMARD. F., laureate head left / 40 FRANC
S 1834, date and value within wreath.
very fine
Friedberg 557.

330  
France. Paris. Louis Philippe AD 1830-1848.
40 Francs AV 1831
26 mm, 12,86 g
LOUIS PHILIPPE I ROI DES FRANCAIS7 DOMARD. F., laureate head left / 40 FRANC
S 1831, date within wreath.
good very fine
Gadoury 1106; Friedberg 557.
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331  
Germany. Westfalen Königreich. Paris. Hieronymus Napoleon AD 1807-1813.
20
Franken AV 1809
21 mm, 6,41 g
HIERONYMUS NAPOLEON, laureate head left / KOE
NIG V. WESTPH. FR. PR. 1809. J, value within wreath.
very fine, some scratches
Fried
berg 3517; Jaeger 29a.

332  
Germany. Berlin. Wilhelm II AD 1888-1918.
20 Mark AV 1895
23 mm, 7,95 g
WIL
HELM II DEUTSCHER KAISER KÖNIG V. PREUSSEN/ A, head right / DEUTSCHES R
EICH 1895/ 20 MARK, crowned imperial eagle.
good very fine
Jaeger 252.

333  
Great Britain. London. George VI AD 1936-1952.
mm, g
1x One Penny 1937; 1x H
alf Penny 1937, 1x Farthing 1937; 1x Three Pence 1931; 1x Three Pence 1937; 1x Six
Pence 1937; 2x One Shilling 1937; 1x 1x Two Shillings 1937; 1x Half Crown 1937.
proof

334  
Hungary. Nagybánya (Baia Mare). Leopold I AD 1657-1705.
5 Ducats AV 1703
46
mm, 16,16 g
LEOPOLDVS D G RO I S AVG GER HV BO REX, laureate, draped and cu
irassed bust right / ARCHIDVX AVS DVX BVR MAR MOR CO TYE., imperial double ea
gle, holding sword and sceptre, with crown above and coat-of-arms on breast.
nearly ve
ry fine, holed
Huszár 1295; Friedberg 134.

335  
India. British India. Calcutta. Victoria AD 1837-1901.
Mohur AV 1841
26 mm, 11,6
4 g
VICTORIA QUEEN 1841, head to left / EAST INDIA COMPANY/ ONE MOHUR, lion
to left; palm behind.
extremely fine
KM 462.3, Friedberg 1595a; Stevens & Weir 3.7.

336  
Italy. Venice. Marcantonio Memmo AD 1612-1615.
Zecchino AV
21 mm, 2,72 g
M
A MEMMO to right, DVX downwards in field, and • S M VENETI to left, S. Marco standi
ng right, presenting banner to Doge kneeling left / • SIT • T • XPE • DAT' • Q • TV REGI
S • ISTE • DVCAT, Christ Pantokrator standing facing within mandorla of nine stars.
ver
y fine
Paolucci 1.

337  
Italy. Milan. Napoleon AD 1804-1815.
40 Lire AV 1812
26 mm, 12,84 g
NAPOLEO
NE IMPERATORE E RE/ 1812/ M, bare head left / REGNO D'ITALIA 40. LIRE, crowned
coat of arms.
very fine, edge fault, some scratches
KM 12; Friedberg 5.
Print run of 560
00 copies.
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338  
Spain. Philipp II AD 1556-1598.
8 Reales AR
27 mm, 13,49 g
Crowned Hapsburg
coat-of-arms / Arms of Castille and Leon in quarters of Jerusalem cross, all within ornat
e quadrilobe.
very fine

339  
Coin scale AD 1700-1800. Miscellaneous
Scale
mm, g
France. Coin scale with bal
ance beam; weighing bowls and weights within woodcase.
very fine
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